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KRISLAI
Žingsnis Pirmyn.

Išgverimas.

Lietuva—Kalėjimas,

Clevelandas.

Sąlygos Geros.

Pirmas Lietuvių Dar­
bininkų Dienražtis.

3.^ Išeina Kasdien Apart

Nedeldieniq.

Darbininkai Visų ša­
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimesi- 
te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!

Rašo M. Rambus.

Be abejo,* draugai skaityto­
jai esate pastebėję, kad “Lais­
ves” pirmojo puslapio (dalinai 
ir antrojoj išvaizda pastaruo­
ju laiku pradėjo^ atsimainyti: 
mažesnės raidės vartojamos. 
Tai daroma del to, kad dąm 
giau raštų sutilptų be dides­
nių iškaščių ir del technikinio 
skonio padailinimo. Įvedimas 
10 pointo raidžių yra didelis 
žingsnis pirmyn. Dabar rei­
kalinga stengtis, kad mūs** dien­
raštis greitu, laiku galėtų išei­
dinėti trijų lapų kasdien. O 
tas padaryti bus galima, tik 
telkalingąs 'noras ii' pasiryži­
mas.

“Laisvė” nedaro pelno, iš 
gautų įeigų, bet visus pinigus 
sunaudoja paties laikraščio 
pagerinimui. Juo daugiau skai­
tytojų, juo daugiau pramogų 
‘laisvės” naudai, juo dau­
giau jinai bus paremta pinigiš- 
kai, tuo geresnis dienraštis 
bus? įvairesni raštai, daugiau 
paveikslų, ir daugiau puslapių. 
‘Laisvės” pagerinimas priklau­
so nuo mūs visų, draugės ir 
draugai. Todėl visi ir darbuo­
kimės!

Dabartinė skandalinga byla 
milbnieriaus Rhinelanderio su 
jo "dalinai negre” žmona Ale- 
se už atženijimą parodo nieko 
daugiau, kai tik tai, jog Ame­
rikos milionierių tarpe yra di­
džiausias supuvimas, išgveri- 
mas ir idiotizmas. Juo darbi­
ninkų klasė greičiau susiorga- 
iizuos ir nušluos tą pūvančią 
kastą iš valdžios kėdės, tuo 
naudingiau bus ne tik Ameri­
kai, bet visam pasauliui.

Lietuvoje pradėjo eiti, mažas 
laikraštukas, “Lietuva—Kalė­
jimas”. ,Jį leidžia Politinių 
Kalinių Draugų Grupė. Pir­
mas jo numeris (už spalį) yra 
labai įdomus ir vertas kiekvie­
nam darbininkui perskaityti. 
‘Laisvės” Redakcijai pavyko 
gauti vieną kopiją netiesiogi­
niais keliais. Kai kas bus 
perspausdinta' dienrašty j. Ver­
tėtų, kad užsienio draugai kuo 
greičiausiai tūkstančiais prisių­
siu į Ameriką ir čia jis reika­
linga išplatinti lietuviuose dar­
bininkuose.

Būtų gerai, kad Lietuvos 
draugai nepasitenkintų išleidi­
mu yieh tik to numerio “Lie­
tuvos—Kalėjimo”, bet kad jie 
leistų jį kaip galint dažniau.

r Vienaip kalbėsim ar kitaip, 
LetClevelando draugai vis tiek 
yra labai veiklūs žmonės. Kol 
kas Mažeika pirmutinis stovi 
"Laisvės” vajininkų eilėse. To­
li nužengęs ir draugas Petro­
nis, Sudėjus juodu abu į krū­
vą •— atstovėtų kelis kitus 
miestus, '
, bepakanka to. Jie surengė 
iii Pruseikąi prakalbas “L.” 
bylos klausimu. Ten surinkta 
arti $200 dienraščio naudai. 
Parodykit nuims panašų kitą 
kurį miestą.

Cleveland iečiai niekuomet 
nesiskundžia, kad “blogos są­
lygos” neleidžią jiems veikti. 
Pas juos sąlygąs visuomet ge­
ros. Geros del to, kad jie vei­
kia’

BRIDGEPORT, CONN.

Nelaimė patiko drg. Jurgį 
Radzevičių, nes dirbtuvėje jam 
koją sulaužė. Radzevičius yra 
pirmeivis Žmogus ir nemažai 
pasidarbavęs del darbininkų 
labo. Jis yra vedęs, turi mo­
terį ir du vaikučiu—vikrią 9 

kitą penkių,
J* Bartkevičius. -

No. 272 TELEPHONE BTAGG 8878

Kaimiečiai Nupjaus 
tė Ausis 13 Socialis 
ty Čechoslovaki joj
Čechoslovakijoj, Detvos so­

džiuj, kaimiečiai nupjaustė au­
sis trylikai socialistic agitato­
rių. Kaimiečiai buvo paliepę 
socialistams nešdintis laukan. 
Kada socialistai jų nepaklausė, 
tai kaimiečiai ir padarė jiem 

operaciją.tą

Dar Viena Lietuvos 
Budelių Auka

KAUNAS. — Karo teismo 
nuosprendžiu sušaudytas N. 
Jubileras už tai, kad prigulė­
jo prie Komunistų Partijos. 
Kad jį nugalabinus, valdžios 
šnipai jam prikergė neva pasi­
kėsinimą ant šnipo Daugman- 
to gyvasties.

Caro valdžia už prigulėjimą 
prie nelegalių partijų visgi ne­
šaudydavo, o Lietuvos valdžia 
šituo klausimu “demokratiš­
kesnė,” šaudo tik todėl,
priklauso prie Komunistų Par­
tijos.

VALDŽIA ĮSAKE CERKVES 
BALTAI NUMALIAV0T1

Maskva. — Dabar Maskvos 
i darbininkiška valdžia rūpinasi 
miestą apvalyti ir jam priduo­
ti geresnę išvaizdą. Todėl vi­
sur namai taisomi, tvarkomi. 
Namų savininkams įsakyta, 
kad ir jie taip darytų. Nuo to 
įsakymo neatsiliko ir “dievo 
namai,” įsakė, kad visos cerk­
vės būtų baltai numaliavotos. 
Kada cerkvės numaliavojo, tai 
miestas visai kitaip išrodo.

LITHUANIAN DAI
Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XV, Dienraščio VUBrooklyn, N. Y., Panedelis, 16 Lapkričio (November), 1925

Šitaip dvasiškija persistato sau savo parapijomis, kol jie nesukyla ir nepradeda reika- 
laukti savo teisių.

Ku Klux Klano Vadas Stephensonas Gavo 
20 Mėty Kalėjimo, Kaipo Žmogžudis, 

Oberholtzeriūtės Išžaginto jas
JIS BUVO DIDŽIAUSIA SPĖKA KUKLUXINĖJ INDIANOS 
POLITIKOJ IR GYRĖSI: “AŠ TAI ESU ĮSTATYMAS”.

NOBLESVILLE, Ind.—Pri­
siekusiųjų teismas pripažino, 
kad D. C. Stephensonas, augš- 
las Ku Klux Klano viršinin­
kas (dragonas) yra ir žagin­
tojas ir žmogžudis. Nuteisė jį 
20 metų kalėjimo.

Stephensonas pernai me­
tais kovo mėnesį, su pagelba 
dviejų kitų kukluxu, nutvėrė 
Magdę Oberholtzeriūtę, stu­
dentę; per prievartą nusigabe­
no ją į Hammond, Ind., vieš­
buti ; per prievartą ją nugir­
dė; paskui du Stephensono 
pagelbininkai ją suėmę laikė, 
o pats Stephensonas . žagė 
(gvoltavojo). Jinai priešinosi; 
tai jie žvėriškai nagais ją su­
draskė ir dantimis sukandžio­
jo.

Taip su mergina apsidirbę, 
piktadariai nuvežė ją į India’ 
napolį ir uži'akino viename ga­
raže (automobilių daržinėj). 
Jinai po to iš gėdos ir kančių

I išgėrė nuodų. Bet teismas at­
rado, jog Oberholtzeriūtė mi­
rė ne nuo nuodų,, bet nuo su- 
kramtymų ir sudraskymų, 13 
priežasties kurių savaime už- 
sinuodijo jai kraujas ir prive* 
d ė prie mirties.

Stephensonas turėjo didžiau­
sią galią Indianos politikoj. Su 
jo pasidarbavimu, kaipo kn- 
kluxu vado, 1924 metais buvo 
išrinktas Indianos gubernato­
rium Jacksonas. Stephenso­
nas girdavosi: “Aš tai esu ti­
krasis Indianos įstatymas”.

Jeigu ne skandalas su minė­
tos merginos išžagimu ir jos 
mirčia, tai Stephensonas būtų 
kandidatavęs į Jungtinių Vals­
tijų senatorius nuo Indianos, ir 
veikiausia kukluxai jį būtų iš­
rinkę.

Kukluxai sakosi esą tikrieji 
Amerikos patriotai ir doros 
apaštalai; bet matote, kokia 
jų dora.

CLEVELAND1ECIA1 PER DRG. L PRDSEIKOS 
PRAKALBAS SUDĖJO “LAISVEI” $161.38!

11

WASHINGTON. — Paširs 
syta tarp Italijos atstovų ir A- 
merikos sutartis, kaip Italai 
turi atsimokėti Amerikai karo 
skolas. Italai tuojau padarė 
pradžią, išmokėdami $5,000,- 
000 pagal sutartį.

Numirė E. V. Balčiūnas

Daily Workeris praneša, 
kad šiomis dienomis Chica- 
goje, Cook County ligoninėj, 
numirė d. E. V. Balčiūnas, 

ilgus metus veikęs komunis­
tiniam judėjime. Jo gyvybę 
pakirto džiova. Jis gimė 
1893 m., Lfietuvojė. Atvyko 
šion šalin 1913 metais ir vi­
są laiką dalyvavo darbinin­
kų judėjime. IŠ sykio pri­
klausė LSS, paskui, kuomet 
įvyko skilimas Socialistų 
Partijoj, jis ėjo sykiu į Ko­
munistų Partiją ir joje stro­
piai veikė. Tūlą laiką buvo 
Lietuvių Sekcijos Aštunto 
Distrikto (slapto) organiza­
torium, o vėliau Darbinin­
kų Partijoje darbavosi, nors 
liga jau neleido dirbti tiek, 
kiek veikdavo seniau.

Chicago* draugai gražiai 
palaidojo drg. Balčiūno la­
voną Lietuvių Laisvose Ka­
pinėse.

Geistina, kad draugai chi- 
cagiečial plačiaii1 parašytų 
d ienrAščiui apie1 Ve]ionio bi- 
ografi/ą.^BfI 6

Drg. Balčiunafl^ buvo net 
kelioše Komunistų Partijos 
slaptosė konvencijose kaipo 
delegatais?

Sovietu Valdžios Sutartis su Anglais delei 
Aukso Kasyklų Naudojimo Pasirašyta
MASKVA. — Už Sovietų Į Kompanijai yėl atnaujinti sa- 

valdžią Deržinskis ir Litvino­
vas, o už anglų Lena Kompa­
niją Major F.Davis Gwynn.pa­
sirašė sutartį delei išplėtojimo 
aukso ir kitų metalų pramo­
nės Sibire upės Lena srityj. ši­
ta anglų kompanija prieš ka-, 
rą turėjo įvedus daug kapi­
talo toje pramonėje ii' turi 
įrengus mašineriją ėmimui 
aukso, žalvario, sidabro ir tt. 
Nuo 1917 metų revoliucijos ji­
nai nieko neveikė ir negalėjo 
veikti. Po ilgi] derybų, ir for­
moje koncesijų, prieita prie 
sutarties, kuri leidžia Lena

vo darbą.
Kompanija prižada duoti 

tam tikrą nuošimtį alikso ir ki­
tų .metalų Rusijai, mokėti tak­
sus, del praplėtimo pramonės 
įvesti daugiau kaip $3,000,000 
bėgyje trijų metų, griežtai lai­
kytis Sovietų Rusijos įstatymų 
savo santikiuose su darbinin­
kais ir tt. Be to, Sovietų val­
džia turi teisę atpirkti iš jos 
auksą ir kitus metalus pasau­
linės rinkos kaina. Kompani­
ja galės parduoti kitoms ša­
lims produktus tik tokiame at­
sitikime, jeigu. Sovietų valdžia 
atsisakytų pirkti

CLEVELAND, O.—Lapkri­
čio 11 d. Lietuvių Svetainėj 
įvyko ALDLD. 22 kuopos su­
rengtos prakalbos. Kalbėtoju 
buvo d. L. Prūseika, “Darbo” 
ledaktorius. Pirmininku bu­
vo drg. Mažeika.

Pirmoj savo kalboj kalbėto­
jas plačiai papasakojo apie 
[•ylą “Laisvės” su kun. Pet­
kum ir visa publika (fidžiausiu 
atydumu klausėsi prakalbos.

Pagal padarytą talkininkų Clevelandiečiai, reikia pasa- 
taikos sutartį su Vokietija, pa-, kyti, labai rūpinosi ta byla, 
staroji turėjo atiduoti tokį skaijjĮe vįgį karštai pritarė kalbė- 

aukojo 
labai gausiai. IŠ viso aukų 
surinkta $76.38. Aukojo be­
veik visi, kaip bolševikai, taip - 
jųjų pritarėjai.

Antroj kalboj kalbėtojas ] 
dėstė Lietuvos reikalus. Pu-

Vokietijos Bitės “Su- 
■ streikavo” Francijoj

čių bičių avilių Francijai, kokį.^jo argumentams ir 
Francija buvo parodžius, kad 
vokiečiai kariaudami sunaiki­
no. Vokietija šiemet tą sutar* 
tį išpildė—atidavė Francijai 
30,000 avilių bičių.

Bet čia vėl nelaimė—bitės 
“sustreikavo.” Kada jas nuga­
beno į pietinę Francijos dalį, 
tai jos atsisakė dirbti ir vaikus 
perėti. Per visą vasarą nieko 
nedarė. Dabar Francūzai neži­
no ką su tom “streikierkom 
daryti.

Mat, permaina klimato ir 
žolynų, veikiausiai, joms nepa­
tinka,'

DERYBOS SU KLAIPEDA

Kaunas. — Finansinės dery-

SUGRĮŽO e ROMOS

Kaunas. — Lietuvos delega­
cija tarptautinio statistikos in- 

.stituto sesijoj Šiomis dienomis 
grįžo iš Romos. Sesijoj dalyva­
vo 25Q atstovų iš visų valstybių 
ir atskirų mokslininkų. Posė­
džiai vyko Romoj, žemės ūkio 
instituto rūmuose. Darbai bu­
vo paskirstyti tarp trijų sek­
cijų : pirmoji sekcija nagrinė­
jo daugiausia statistikos teori­
jos klausimus, antroji—preky- 
oos bei pramonės statistiką ir 
III—darbo ątatistiką. Sesijoj 
dalyvavo tautų sąjungos frĮr>: 
tarptautinio darbo biuro atstok 
vai. Pažymėtina, kad sesijoj 
priimta rezoliucija del bend- ■' 
ros visoms valstybėms pramo- i 
nes nomenklatūros, nustatyta i 
vienodas metodas pragyvenimo J

mnpmumui, taip pat nustatyta 
vienodą sistema ir darbo sta­
tistikai vesti. Lenkų atstovų 
pasiūlymas sušaukti kitą sesi- 

n“ ją Varšuvoj, nežiūrint, kad tą 
pasiūlymą palaikė francūzų 
delegacija, tapo atmestas. Ki­
ta sesija įvykS Kaire.

New Yorke yra 740 teatrų, 
karių 54,8 yra kintamųjų pa­
veikslų teatrai.

Chattanooga, Tenn. — Vy- * 
riausybės įsakymu, Southern 
Junior Kolegija surinko iš sa­
vo knygyno ir sudegino visas 
knygas, kalbančias už evoliuci­
ją.-^ Etfdiucija yra mokymas, 
kad žmogus ir kiti augštesni 
gyviai išsivystę iš žemesnių gy­
vių; panašiai ir augalai.

Paryžius. — Antroji žmona 
Rudolfo Valentino, garsaus 
krutamųjų paveikslų akto­
riaus, jieško persiskyrimo (di- 
vorso) nuo jo.

Paryžius.— Talkininkai pra­
nešė vokiečiams, kad jie žada 
su gruodžio 1 d. pradėti iš­
traukti savo kariuomenę iš Vo­
kietijos teritorijos Cologne. 
Kaip žinomą, šitą teritoriją 
buvo užgriebę po karo, darant 
su Vokietija sutartį.

__ Ibos su Klaipėdos krašto atsto­
vais iš muito akcizo ir mono­
polio pajamų su centro vyriau- 
be atsiskaityti, einant Klaipė­
dos krašto konvencijos par. 35, 
pradėtos š. jn. spalių mėn. 16 
d., Klaipėdos krašto atstovams i 
prašant spalių mėn. .20 d. ta-| 
po laikinai -pertrauklos. Klai­
pėdos krašto atstovai išvyko 
Klaipėdon gauti riklesniu nu­
rodymų ir infonnącijų tolimesr 
r-ėms derybos vesti.

blika taip pat buvo 
puota.

Prakalbos pasibaigė apię 11 
valandą. _t

Po prakalbų d. Mažeika pa- | 
ragino ALDLD narius pasi-t| 
likt svetainėj ir pasikalbėt 
apie “Laisvės” reikalus pl^- i 
čia u. čia apie ‘TLaisvės” Šė- | 
ui reikalus buvo pasakyta ke­
li žodžiai plačiau. Prie 
bendrovės prisirašė: A. Sa­
muolis, D. Lesnikowski, J. Pa- 
balls, J. S. Petronis, S. T. Ka- 
želionis, J. Intapas ir L Klim­
ka. Prižadėjo prisirašyti dd. 
Paltanavičius ir Bosas. Iš se­
nų šėrininkų serų pirko Kirs­
tukas ir Mažeika. Tuo būdu 
nėr tas prakalbas “L.” ben- j 
drovei padaryta $161.38.

Vadinasi, viskas pasisekė 
puikiai.

Reporteris.

CLEVELANDO DRAUGAMS

Jau beliko tik savaitė del 
“Laisvės” vajaus. Visi “L.” 
šimtaprocentiniai patriotai tu­
rime pasidarbuoti per tas 7 
dienas.

Išnaudokime( Kiekvieną va­
karą. Pasirodykime, kad mes 
(clevelandiečiaij galime su­
naudoti savo spėkas naudiiv 
gam tikslui. r

Be to, visi pasidarbavę būki­
me 22 d. lapkričio (nedėlios) 
rytmetį, 9:30 vai. Jaites sve- 
nėj, kad padarus atskaitą, kiek 
mes pelnėme šioj pjūtyj.

! Visi į darbą per paskutinę 
la kr &avai^ kad CIevelandą išlaf 

P ’ kins pirmoj vietoj!
M—ka-

East Orange, N. J., 1 
14 d.—šiandien šičia tapo pa­
laidoti Joseph Di Stefano su 
savo keturiomis dukrelėmis, 
kurie sudegė gaisre. Namas, ______ __________ ,
kuriame jie -gyveno, buvo ne-[atrasta kaulai žmogaus, 
aprūpinąs, apsauga nuo gaiš- nusio pirm 30,000 metų, 
ro. Jo flraįų^ąi^jjąrbinįnkai su- J 
aukojo $500 paka^ymojns. Mat, 
anart syabų. JRjVmo kata* 
liftu bąž-nyčios / kunigas koja 

1 “pasiun*

NEW YORK.—Šioj valstijoj 
1924 metais buvo 5,075 ma­
žiau apsivedimų, negu 1923 
metais ir 350 daugiau persky­
rų (divorsų), negu 1923 me­
tais. New Yorko Valstijoj 
1924 metais 106,312 porų ap- primygę^ ^trilup^iiž 
sivedė ir 4,622 poros persisky- timą į dangų” nąbąspinkŲ <4du- 
tč. ’

KRASNOJARSKE, Sibire,

NEW YORK__ Ant 3J g«t-
vės, ties 8 Avė., statomas 15 
lubų garadžius automobiliams^ 
Automobiliai bus užkeliami irJ 
nukeliami “eleveiteriais”. 
radžius lašuos $2,000,060.
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KAIP BUVO LAIMĖTAS 
AMALGAMEITŲ 
ROBSIUViv STREIKAS?

s Kada Amalgameitų Rūbsiu- 
vių Unijos streikas prieš Inter­
national Tailoring Co. laimė­
tas, tai dabar visi nori pasisa­
vinti kreditą Už tą f aitą. Net 
ir socialistai neapsieina neįki- 
šę savo dvylekį. Jie irgi “pa­
dėję” laimėti kovą. Na, o tuo 
tarpu visiems žinoma; kad jie 
visais galimais būdais kenkė 
Streikui, stengdamiesi užbovyti 
darbininkus, neleidžiant jiems 
masiniai indžionkšiną laužyti.

Gi lietuviškų smalavirių or­
ganas “Naujienos”, lapkr. 9 
d., sapalioja, kad būk socialis­
tai iš peties kovoję, o komunis­
tai pakenkę kovai. Girdi, jie 
(komunistai), kritikuodami va­
dus, sunkiai nusidėjo. Mat, .o 
menševikai, kurie keliaklup- 
čiojo prieš vadus, kurie nelei-

v as sutriuškino indžionkšiną ir 
paklupdė ant kelių Internatio­
nal Tailoring Co., kuri buvo 
norėjusi iššluoti uniją iš savo 
dirbtuvių ir kurios užpakalyje 
stovėjo visi rūbų siuvimo pra­
monės darbdaviai.

Susivienijime Lietuvių Amerikoj dabar nominuojami kan­
didatai į naują Pildomąją Tarybą. Tautininkai-ir “socialise*

- tai” veikia sutartinai. Jie įšanksto padarė sąrašus savo kam 
didatų. Jų laikraščiai skelbia tuos kandidatus. Už juos 

k,varoma atvirą agitaciją ir šaukiamą: “Neįsileiskime į SLA. 
Pildomąją Tarybą kpmųnisįų!”

Jeigu bolševikai ir kiti pažangūs darbininkai būtų taip 
, išanksto padarę “sleitą” savo kandidatų; jeigu jie savuose 

laikraščiuose būtų pradėję agituoti už progresyvius, dores- 
nius žmones,—tautininkai ir “socialistai” rėktų: “žiūrėkite, 
kokius suokalbius Susivienijime daro bolševįkai' Komunis­
tai ardo Susivienijimą!”

Bet tautininkai ir socialistai jau tokie žmonės-r—patys 
: muša, patys rėkia,

Pažiūrėkime į tautininkų-“socialistų” kandidatų sąrašus; j do darbininkams laužyti in- 
tai ta pati reakcionierių kompaniją, kuri skaldė te skaldp; džionkšiną, tai “patarnavo” 
Susivienijimo kuopas, kad ątsikrątyt pažangių narių; tai 
kompanija, kuri tuo pačiu tikslu drąskp SLA- apskričiųs, 
spjaudo ant Susivienijimo konstitucijos;„tai kompanija, ku­
ri norinčius įstoti Susivienijiman sveikus, progresyvius žmo­
nes išranda “nesveikais”, ir uždaro jiem duris.

Tautininkų kandidatai (kaip vakarykščiame numeryje 
' “Laisves“ buvo įrodyta) stoja te už finansinį sudrutinimą 
Lietuvos inkvizitorių valdžios, ir prieš visuotiną angliakasių 
streiką, ir už Susivienijimo pinigų “skolinimą”—kišimą at- 
žagarcivhi laikraščiams. I Susivienijimą jie žiūri tiktai, kai­
po į politinį-finansinį savo kromelį, kaipo į partijinį savo lovį.

Tūkstančiai darbininkų-narių negali sutikti, kad Susi- 
/yienijimas būtų galutipai paverstas į tvirtovę priešdarbinin- 
kiškos politikos. Jie reikalauj a, kad Susivienijimas būtų vi- 

| šiem lygi savišalpos organizacija. Jie, todėl, suprantama, 
I per šias nominacijas stengsis statyti progresyvius žmones bei 
/ klasiniai sąmoningus darbininkus, kaipo kandidatus į naują 
r SLA. Pildomąją Tarybą.

Korespondencijos iš Chicagos, Buffalo ir kitų vietų rodo, 
kokius kandidatus pažangieji daugiausia nominuoja, 

Į prezidentus B. Sala.veičiką, 34 
■Britain, Conn.;

į vice-prezidentus M. Bacevičių, 
Roseland, Ill.;

Į sekretorius E. N. Jeskevieiutę, 
Brooklyn, N. Y.

Į iždininkus A. Kišoną, 21 kp.
Į daktarus-kvotėjus daktarą S.

įš Chicago, Ill.;
į iždo globėjus P. Jočinį, 21

Mich., te J. žalimą, 57 kuopos narį, is Worcester, Mass.
Mums atrodo, kad visi šie žmonės tinkami nominuotoms 

vietoms Susivienijimo Pildomojoj Taryboj. SLA. nariai ne­
padarys klaidos, paduodami už juosdavo balsus per nomi­
nacijas. SLA. nariai tikrai neapsiriks, jeigu te kitose kuo­
pose nominuos Sąlaveičiką, Bacevįčių, Jeskevičiutę, Kišoną, 
daktarą Biežį, Jočįonį te žalimą. Pildomojon Tąrybon į 
šuj išduotas vietas.

tai 
darbininkams!
, Ant galo, žinoma, didžiausi 
kreditą pasisavina Amalgaraei- 
tų Unijos viršininkai, ponai 
llillmanai ir Hilmaniukai. Jie 
sakosi tokį faitą davę darbda­
viams, kokio jie savo gyveni-

POPIEŽIUS IR LIETUVA.
špitolninkų “Darbininkas”, 

lapkr. 12 d., prisimykdamas 
nori pasauliui įkalbėti, kad 
popiežius jokio šposo neiškir? 
tęs Lietuvai. Priešingai, girdi, 
paskirdamas sąvo atstovą Lie­
tuvai, popiežius didžiausią ma­
lonę parodė linkui jos. Tuo gi 
atstovu yra - tūlas Varijavo? 
šlėktų agentas ponas Zeccini, 
kuris taip atvirai vardan po­
piežiaus ir bažnyčios buvo 
pradėjęs tempti Lietuvą į ka­
talikiškos Lenkijos imperialis­
tų glėbį, jog Lietuvos žmonės 
turėjo jį pavaišinti supuvusiais 
kiaušiniais.

žinoma, “Darbininko” su­
pratimu, popiežius “nekaltas”.

“Kalti” tie Lietuvos nedake- 
pę mužikai, kurie nesuprato jo 

j į “šventos” malonės ir supykę 
jo atstovą išbombardavo supu­
vusiais kiaušiniais.

kuopos narį,

139 kuopos

83 kuopos

būtent: 
iš New

narį, iš

narę is

Mich.narį, iš Detroit,
Biežį, 109 kuopos naų,

kuopos narį, iš Detroit,

vir-7

Tironas Suramstytas, bet Ne Ilgam
Amerikos valdžia išgelbėjo kruvinąjį Italijos fašizmą. _ , 

r į Amerika davė Italijai lengviausias sąlygas delei atmokė- 
jimo karo skolų, kurios siekia $2,800/000,000.

į Tas skolas italai turės Jungtinėm Valstijom atmokėti tiktai • 
' per 62 metus. Amerika teims tiktai pusę nuošimčio palūkų.
I < Per-pirmus penkerius metus Italija mokės Amerikai tiktai 

PO $5,000,000; paskui laipsniškai daugiau.
Amerikos kapitalas tyčia taip lengvai leidžia Italų juoda- 

išimčių Mussolinio valdžią. Jeigu iš jos-bus reikalaujama tik 
į -po menką biskclį skolų, tai Italų yyriaųsybė galės gaut naujų 
.pąskolų iš Jungtinių Valstijų bankininkų, Morgano ir kitų. 
‘ Italijosx pinigai- galvatrūkčiais ritosi prapultim Minių 
; bruzdėjimaa'lbuyo pradėjęs eit iš ribų. Persigandę fašistai 

puolėsi žvėriškai medžioti nė tik komunistus, bet ir masonus— 
ųipsiis laisves^įus elementus. Tuom prįeš save sukiršino nau­
jės maseiį, Fašistų valdžia atsidūrė pavojingesnėj padėtyj, 

JJftegu kuri kita valdžia Europoj.
Amerika ir pasiskubino pagelbon fašistiniams Italų 

jwaldonams. Padarė lengviausią skolų atmokėjimo sutartį. 
Tuom pakėlė fašistus, kaipo “gerus diplomatus”, akyse dau­
gelio gyventojų Italijdj. Mussolinio valdžiai atgimė viltis 
ųrauti naujų paskolų iš Amerikos bankininkų.

Amerikos kapitalas padarė didelių nusileidimų fašizmui, 
padavė jam ranką prieš gręsiančių Italijai proletarinę revo­
liuciją. ’ •

Budelių tvarka Italijoj laikinai suramstyta, bet ne ilgam.

COVERDALE. PA. • įsinp arba' Jfitų liepsnojančių 
•- medžiagų, a

BAISI NELAIMĖ.
Spalių 29 d. čia įvyko baisi 

nolaimė. Vienas vyras norė­
jo užkurti pečių ir paėmęs ga- 
lioninę karasino pylė i pečių. 
Tuo tarpu karasinas užsidegė, 
galioninė eksplodavo ir šeimi­
ninką taip apdegino, kad nuve- 
žus į Pittsburgh ligoninę jis 
tuojaus 'numirė. Jo moteris ir 
burdiųgierius, begelbėdami šeį- 
rpinink^, labai rankąs ąpąidegi- 
no.

Tai vis pamoka, kad nerei­
kia į užkurtą pečių pilti kara-

čią anglių kasyklos dirbą pil­
ną laiką, bet iš kitur atvažia­
vusiems darbą sunku gauti. 
Nprs vdarbipį&kąi prganizūųti į 
unijąg bet darbdaviai sų uniją j 
mažai skaitąs!; mažiaiisį 
prasikaltimą darbininką! ' veja 
laukan, 0<4 jo -vtetąSiiha nau­
ją darbininką, Darbininkai į 
unijos sąisteįnljęįnųiaj,pasilanko, 
savo r&felai^ p^’jriįpjną, tai 
bosai kaip nori, taip Ir elgia­
si.

me neregėję!
Matote, visi “laimėjo”, tik 

eiliniai unijos nariai užmiršti, 
rodosi, kad jie nė nežinojo, 
kad toks streikai buvo veda­
mas. O ką jau bekalbėti apie 
komunistus! Kaip jau girdė­
jome iš menševikų lūpų, jie 
ne tik kad “nesifaitavo”, bet 
darzpakenkė menševikams!

Tikrenybėje gi, nei unijos 
vadai, nei menševikai streiką 
laimėjo. Priešingai, jeigu 
streiko laimėjimas taip toli nu­
sitęsė ir tiek daug lėšaVo, tai 
ačiū menševikams ir vadams. 
Jie, vadovaudami unijai, nesi­
stengė visos unijos sumobili­
zuoti kovai su International 
Tailoring Co. ir atsispirdarr I 
laikė tuos narius, kurie norėjo 
pradėti rimtą kovą. Paimkime 
pikietavimo klausimą. New 
Yorke darbdaviai išėmė in-1 
džionkšiną, uždraudžiantį uni­
jos nariams per dešimtį blokų 
prieiti prie streikuojančios 
dirbtuvės. Na, ir vietoje su­
mobilizuoti šimtus narių ir, ne­
paisant indžionkšino, eiti ir pi- 
kietuoti, hillmaniniai viršinin­
kai su saujele “ekspertų” pi- 
kietininkų būdavo susirenka 
svetainėn, pasikalba, kol ske- 
bai sueina į dirbtuvę, paskui 
nueina už dešimties blokų nuo 
dirbtuvės, pavaikštinėja kelio­
lika minučių ir vėl einą savais 
keliais.

Šitas vadų nepaisymas strei­
ko išvedė iš kantrybės progre­
syvius Amalgameitų narius. 
Jie pamatė, kad vadai tik 
ąsesmentus renką, o streiko 
laimėjimu 
Pasekmės buvo tokios; kad 
progresyviai nariai, keli šim­
tai jų, su komunistais prieša­
kyje , (d, Ęęn. Gjtlowas vado­
vavo) ir be ątsiklausimo uni­
jos įvadų apgulė dirbtuvę. Po­
licija juos užpuolė ir kai ku- 

1 rįuos sumušė, bet vis * risk in- 
džįonkšinas tąpp sulaužytas. 
Pamatę kame, dalykas, skebai 
apleido savo bosus ir pastarieji 
bpvo priversti pasiduoti. Gi 
tuo laiku, kuomet komunistai 
ir jų simpatizatoriai grūmėsi 
su policija ir laužė indžionkši­
ną, tai unijos viršininkai su 
saujele “profesionaliu” pikįeti- 
ninkų tupėjo Websterio sve­
tainėje ir laukė, kas iš to viso 

, išeis. Ant rytojaus, kuomet 
indžionkšinas buvo jau sulau- 

, žytas, tie ponąi pasįgąrsino, 
į, kad ir jie buvę ant pikieto.
• Matote, kaip dalykai stovi 
į su laimėtu streiku. / Iš to, kas 
■ viršuje pasakyta, aišku, kad 
į darbdavius paklupdė ant kelių 
t revoliuciniai Amalgameitų ųni- 
I jos nariai su komunistais prie- 
’ Šakyje, kurie prieš vadu te 

menševikų norą te per jų gal-

DAR VIENAS 
MENŠEVIKIŠKAS 
IŠRADIMAS.

Kaip sau norite, bec skai­
tant p. Grigaičio oracijas jo 
gazietoje apie komunistus, ne- 
noroms žmogus stebiesi jo iš­
mintimi — išvirkščia. Klausy­
kite (“N.” lapk. Į0 d.):

Šitam judošiškam fašistų 
užpuolime ant Italijos demo­
kratijos yra vienas labai įdo­
mus dalykas. Jie areštuoja 
socialistus, masonus te katali­
kus; jie atima legališkas tei­
ses socialistų partijai ir inaso- 
nų ordenui; jie uždaro socia­
listų, liberally te katalikų laik­
raščius. Bet jie nekliudo ko- 
munistų.

Veikiausia te pats p. G. ne­
sitvėrė juoku paskelbdamas 
“griešnam” svietui šitą savo 
naują “išradimą”. Visi mes 
skaitėme žinias iš Italijos, kad 
tenai juodašimčiai fašistai nuo 
pat savo įsigalėjimo persekiojo 
ir galabino komunistus, užkim­
šo jais kalėjimus, sunąikino jų 
legalę spaudą, pavarė po pa­
grindų Komunistų Partiįą, o 
štai, dabar, kaip iš giedro dan­
gaus perkūnas, praneša mums 
ponas menševikas, jog fašistu 
valdžia neliečianti komunistų! 
Kas gi kitas būtų galėjęs pada­
lyti tokį išradimą ? |

njažaj tcsirųpina.

Stebėtinas Progre- 
sas Sov. Rusijos

Pramonėj
Num, 11 “Social and Poli­

tical Facts’ on the Union of So­
cialist Soviet Republics” paduo­
da naujų faktų, kaip kyla So­
vietų ūkis ir pramonė: > 1

Pietiniuose Uralu kainuose j 
statoma visa eilė plieno iiejyk-. 
te- '* ’ '

Miasski pielyčių fabrikas pa­
gamino 45 nuošimčius daugiau 1 
pielyčių, negu kad buvo ap-: 
skaitliuota. Kad jis galės paga-1 
minti. s

Paleį, Baltąsias Jūras atrasta 
du slupgsniai radiumo, nepaly- * 
ginamai brangiausio pasaulyje 1 
metalo. ’ Sovietų vyriausybė ’ 
varo tyrinėjimus-j ieškojimus, ’ 
atradimui via. naujų gamtos j 
turto šaltinių.

Iki spalių 1 d. Sovietai iš vai- f 
stiečių supirko ir į valstybės1 
sandėlius sukrovė 153,318,300,-1 
000 pūdų kviečių. Didelė to ! 
dalis bus parduota į užsienį, 
paliekant sandėliuose, kiek rei­
kia, delei atsargos (“zopusto”). 1

Laivų vaikščiojimas ir pro­
duktų išvažiojimas Volgos upe 
šiemet pakilo 170 nuošimčių, 
palyginus su pernai metais. 
1926 metais bus pastatyta dar 1 
80 laivų tai upei.

Į centrelines Sovietų valdžios 
ižaą ir atskirų vietų sovieti­
nius iždus per 12 mėnesių į- 
plaukia apie 5,000,000,000 rub­
lių (kurie stovi ant lygios su 
auksu), tai yra apie 40 nuoš. 
daugiau, negu per 12 pirmesnių 
mėnesių. .

Sovietų anglis, iškasamą Do* 
petzo srity j, vėl pradeda užka­
riauti Francijoj rinkas, ačiū 
sąvo gerumui ir pigumui. Ta 
anglis pasekmingai lenktyniųo- 
.ja su Anglijos ir Vokietijos 
anglim Frakcijoj.
. Konstantįnopolyj, Turkijoj, 
Sovietai parduoda penkis kar­
tus daugiau savo žibalo (naf­
tos, kerosino), negu pirmiau.

Sovietinis žemdirbystės ma­
šinų trųstas pasekmingai ga­
mina įrankius, reikalingus lau­
ko ūkiui. Konstantinopoliu at 
vežta ir parduota pirmas siun­
tinys plūgų, padirbtų Sovietuo- 

. se.
Iki šiol Sovietai daugiausia 

patys pirko žemės dirbimo į- 
taisus iš užsienių. Dabar jie 
pradeda jau savo padirbtus i- 

1 taisus gabenti į užsienį.
i . Kaukaze Sovietai pradėjo
- plačiai auginti arbatžoles. Ap 

skaitoma, kad už penkerių me­
tų jiems visai nereikės pirkti 
arbatos iš užsienių. Jie pri­
siaugins ir prisigamins užten­
kamai arbatos savo respublikos 
ribose. Alfa.

CHIGAGOS ŽINIOS
ATSIŠAUKIMAS- Į CHICA- 

GIEČIUS “LAISVĖS”
PATRIOTUS-

Draugai, dar yra laiko pasi­
darbuoti de| “Laisvės”, kad su­
radus naujų skaitytojų. Todėl 
aš atsišaukiu į šluos drauguą: 
J. KlasJĮauską, M. Zaldoką, M. 
Bacevičių, Krasnauską, kuris 
,dabar čia gyvena, ir į drau­
ges Deikienę ir Kemešienę, ku­
rios gerai užrašinėjo “Vilnį”, 
ij gausiu, kojįel jūs, draugai 
ir draugės, hešimątp ąnt “L.” 
vajaus žemlapio?

Draugai, sūkruskime ir pasi­
darbuokime nors užbaigdami 
šitą vajų. Jeigu mes visi grieb- 
simės už darbo, taį te pasek­
mės bus. «

S. Juška.

Kuomi Gali, Tuomi ir 
Remia Savo Dienraštį

GRAND RAPIDS, JUČU.
Aukos, surinktos “Laisvės/* 

jiarėmimui, ADP LS 66 kp. 
prakalbose, spalių 27 d.» Liet. 
Sūnų „te Duktenf- svetainėj, 
1057 Hamilton Aive. Aukojo 
jsėJsąijtf wnęųy£;. Ant, Sęnt- 
kus, Ąnt., Vaišvilą, Jon. Kras-. 
nauskas, Kast. Rasikas po $1; 
P. Grigalius, L. Levbnavičla, L. 
Krušinskas, J. Malikaįtis, Jom 
§|aiųįauskM£, Juoz- Zokąs po 
50 centų; smulkių surinkta $5,- 
TT. Vi§9 $12#*;
užmokėta $2.50. “Laisva lie- 
ka $10.27.' ■ 1

M. J. S.

AKLOSIOS LIAUDOS IR 
NERVAI.

DR. J. J. KASKIAUCIU8

BINGHAMTON, N. Y-

DARBININKŲ SVEIKATA

LAIŠKAS “LAISVĖS”
administracijai.

Draugai Laisviečiai: — Atsi­
prašau, kad niekuo negalėjau 
pagelbėti dienraščiui per šį va? 
jų, neš, mat, gyvenu tarp sve- 
titotaučių. Bet visgi noriu 
prisidėti prie dieųraščio sustip­
rinimo nors tuomi, kuomi ga­
liu, būtent nors nedidele auka, 
Sveikindamas jumis, draugai, 
laimėjime kovos sų Romos
trustu, kuris buyo pasikėsinęs 
dienraštį užsmaugti, as šičia 
prisiunčiu r-wJrfa?

Broliai darbininkai k. Labai 
jTUsįdžįąųgėme me$, fcada iš­
girdome, kad “Laisvė” laimė­
jo bylą,a Bet džiaugsmo neužr 
tenka, laisvei” vienai pąneš.- 
M tą' finansinę ąąšt^ yrą pęi> 
sunku, bet jeigu mei yiąi prisi­
dėsime sų ^oteriuęmįš, dvido- 
lerinėmis arba penkinėmis, 
tai nepajusime, o dienraš­
čiui bus be galo didelė para­
ma. Aš irgi nesu kapitalistas, 
o vienok šiek tiek prisidėjau 
prie. Šito ^faitd” šų Romps trų- i 
stu^- vieną kartą paaukavau 
12F kitą kartą $4, p' dabar $5, 
Ir ijesigąiiįų tų kėlių dolerių, 
neš buvo atiduoti 'būtinam ir 
prakilniam darbui. '

Draugai! Stiprinkime mūsų 
darbininkišką dienraStį, idant 
jisai galėtų nešti apšvietą į . -j-sr 
darbininku mases te yesti to imp sveikų^ 
liau kovą sii visomis tamsybės ------ ! "~*"
te išnaudojimo spikpmiš-

■ *’ .. Draugiškai,
S.! Wenais.

klauso nuo lygsvaros Ir auto 
nimo įvairių nervų pareigu bei 
funkcijų. Bęjt tai yra tik lali. 
nai tiesa. Nes, giliau paoigrt- 
nėjus dalykus ir įsigilinus į iį 
klausimą, tenka pripažinti, jog 
ir tų pačių nervų, tos pačios 
visos nervų sistemos padėtis iį 
gabumai savas pareigas e.|i 
priklauso nuo aklųjų liauki,, 
nuo jųjų išskyrų suderinto vei- 
kimo- . ,

(Daugiau bus)

(Tąsa.) .
Kaip ir visur ir bile kokiam 

kitokiam darbe bei užmačio­
je, taip ir čia reikia kantrybės, 
pastovumo te išlaikymo, kad 
išsiritulotų atatinkamo patyri­
mo. Aklųjų liaukų pažinimas 
suteikia plačių galimybių ir 
užkemša keletą labai esmingų 
spragų gydytojavimo plotmė­
je. Medicinos pačian pamatan 
dedama keletas stambių akme­
nų ir gydymo dalykuose atsi­
veria naujų būdų. Organotera- 
pija arba aklųjų liaukų pre­
paratų vartojimas gydymo tik­
slams, teisybę sakant, nėra 
taip jau naujas dalykas. Jei 
ne būtinai pačias akląsias liau­
kas, tai bent tulus organus, 
tūlas gyvūnų kūno dalis var­
todavo jau gilioj senovėj. Ki­
niečiai te indusąi darydavę ar­
batos, virindavo rupūžes, var- ■ O jeigu kurie iš kokios prie- 
les, driežus, vėyus te kitokius žascies negalėtų įnešti visy lį' 
sutvėrimus bei jų dalis ir, sa- svkio‘ ffa11 moKėti 
ko, tokie vaistai duodavę ne-| 
blogų pasekmių tūlose ligose. 
Kad čia galėjo būti nemažai 
teisybės, netenka daug abejo­
ti.

šitokie viralai savyje turi, 
tąrp kitko, anų gyvūnėlių odos 
syvų bei išskyrų. O reikią ži­
noti, jog jųjų odą atstoja ar­
ba pavaduoją antinkstine* liau 
Kas. Antinkstinių liaukų, že­
mesni sutvėrimai neturi, už­
tat jųjų oda gamina skysčius, 
panašius adrenaliniu arba ant­
inkstinių liaukų išskyroms. To­
lių gyyūnėlių odoje yra juos­
tų arba rudų dėmių, kurios 
ądinąmu odos adremdais. V a- 

ciinas, tokia anų laikų gamina­
mą arbata turėjo savyje ir 
vaisto. Daugelis ir dabar dar 
tebevartojamų medicinoje vai­
stų prasidėjo ir įėjo abelnon 
yartonėn kaip tik panašiu bū­
du, patyrimo būdu. Patyrimas, 
tyrinėjimas abelnai eina pir­
ma ir tik paskui pasidaro iš­
vadų, apibendrinimų ir tai­
syklių. Taip yra daugelyj me­
dicinos dalykų.

Kai su aklosiomis liaukomis, 
tai ir čia patylimai labai daug 
ką davė. Tiesa, da tenka ne­
mažai 'apgraibomis knebinėti 
pątąmsyj,.kąd ir dabar, te ne 
tik aklųjų liaukų srityje, bet 
įr tūluose kituose medicinos 
dalykuose. Bet- nežinystęs .už­
dangą pamažėl atskleidžiama, 
te vis daugiau šviesos užeina 
ir nušviečia daugelį ligšiol ne­
ištirtų klausimų.

Čia tenka patėmyti, jog gy- 
dytojams-ąpecialistams labai 
dažnai trūksta pažiūrų pilnu­
mo, platumo ir tatai kenkia 
abelnam medicinos mokslų pro 
gresui. Gydytojai, kurie siau­
rai apsiriboja savo pasirinkta 
specialybe, turi palinkimo tik 
savo gydymo šakai visa ką pri­
skirti. Jiems išsidirba nuomo­
nė, jog didžiuma ligų ir nega­
lių išplaukia iš pakrikimo dau­
giausia tik tos kūno dalies, ku­
rią jie esti labiau užsiėmę. 
Okulistai mėgia tvirtinti, jog 
ligonio trukumų didesnė dalis

Lietuvi; Ii omunos
Narių Žiniai

Turhne pranešti, kad delega­
tai važiuoti į SSSR del suradi­
mo tinkamos vietos Lietuvių 
Komunai jau yra išrinkti. De­
legatai taip greitai galės va­
žiuoti, kaip greit, ganėtiną 
skaičius narių sumokės į Komu- 
na įstojimo mokesčius po $500.'

i sykio, tai gali mokėti dalimi*
Todėl kurie dar nesate ąi- 

' mokėję, tai pasiskubinkite su­
mokėti, kad nesusi laikyty mū­
sų darbas, nes laikas labai 
trumpas. Pavasaris nebetruki 
atbėgti, o mes dar esame ne­
prisirengę!...

Todėl nevilkinkite laiko, ii- 
pirkite money orderius arija te­
kius ant Techniškos Pagelbos 
Sovietų Rusijai Draugijos 
Centro Biuro sekamai: Cai 
tral Bureau, 799 Broadway, 
Room 402, New York, N. Y. 
Bet siųskite sekamu antrašu: 
A. Sereika, 575 Joseph Art, 
Rochester, N. Y. Užrekor- 
davę Lietuvių Komunos knygo­
se, jums pasiųsime kvitas, gau­
tas iš Centro Biuro- ''

Dar į Lietuvių Komuną yh 
pageidaujama Amerikos siste- 

, moję patyrusių “farmeny” ir 
šiaip supratlyv-ų draugu vedinu: 
gaspadorystės, kurie nėra prie­
šingi bendram draugijiniai gy­
venimui.

Kreipkitės šiuo antrašu:
V. Bagočiūnas, 

Liet. Kom. Seki.
575 Joseph Ave.

Rochester, N. Y.

APSILEIDIMAS AbDLD 
NAĘIŲ.

•5 d. lapkričio turėjo jvykli 
ALDLD 20 kuopos susirinki’ |
mas, bet svetainėn atėjo |
labai pnąžai. Sųsirinklffio yę- 
laikyta. Tai prastas reijlęjM, 
kad kuopos nariai visyi nesi ( | 
rūpina organizacijos reikalą’ 
ir nelanko susirinkimy. 
susirinkimas turės įvykti ,pir' ' 
mą ketvergą gruodžio roea. 
įsitėmykite!

Teko girdėti, kad einanti^1 
draugai per lietuvių stubss # 
literatūra yra gavę 3 naaj® | 
narius į ALDLD 20 kuopy- 
BALIUS "D. W.” NAUDAI

ADP centralinis miesto te 
m i tetas 7 d. lapkričio į 
rengęs balių “Daily ’J®, | 
naudai. Rodosi, mažįi W 
garsintą, tik neaiškiomis į 
raštinėmis iškabomis, l 
maža L kas tekreipia 
Ypač peiktiną, kądxADP 
nariai toli grąžu pe visi W 
lankė. Nuo baliaus, vieW9 jW' 
no, rodosi, bus nuostolio

PAMINĖJIMASpaeina akiųjgų bei. slip- Į į^RiNĖS^EV®^

8 d. lapkričio įvyko 
j i mas Rusijos proletarę r 
voliucijos. šį pamiuDjri'f j? 
rengė ADP miesto 
komitetas. Publikos L. 
na lietuvių svetainė, 1 
moję dalyvavo lietuviu 
choras, kuris bendra* 
cities žiedo choim 
Internacionalą, o 
nas Aušros choras 6U?al>į, 
“šalin Sena DaĮųa” 
rioj”. Taipgi įliffiStJ 
vaikų choras; išpildyti“ 
muzikos gabalėlių tW k^. 
Be to, dulyyaWfffif > 
tra, kuri jau seąąi (je- 
steodžiusi n\ūsų'i pubut®*’ M 
rąvprakalbą pasakė . 
Schaap įš Cliicagos W į, 
bąrtinę Sovietų 
dėtį te agitavę remto' 
dailininkų '
Worker ’. AW S“0““" 

, doleriai su centais, i

numų. Lyties ligų (venerinių) 1 
specialistai už visa ką kaltę' 
verčia ant lyties organų iškry- į 
pimų, vidujinių ligų specialis- . 
tai—ant vidurių pairimų, chi- 
rurgai visur ir visada peiliai 
perdaug darbo duoda te t. p.

Tas pats ir dar žymiau ten­
ka pasakyti ir apie nervų li­
gų specialistus. Visa kas, veik 
visos ligos, girdi, paeina del 
uervų» apsilpįmų, del proto ir 

, nervų išsisėmifno. Tai yrą tie- 
■sa (bet tik dalinai tiesa!), jog 
viso orgayizpjo sveikumas, vi­
sų organų gaįyuniąs ir gabu­
mas savų pareigai prideran­
čiai eiti priklauso' ,pąt pirma 
—_ pąštoyump
žmogaus visos nervų sistemos. 
Tai yra dalinai tiesa. Jog visų 
kūno, dalių' gyvybės apsireiš­
kimai, -visa jų fiziologija pri-
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ĮSPŪDŽIAI Iš DZŪKIJOS KAMPO
(Tąsa)

Į bažnyčias dabartinis jau­
nimas, ypač vaikinai, labai 
mažai domes kreipia. Ameri- i 
koj augęs katalikų tėvų jauni­
mas, palyginamai, yra dideli 
fanatikai. O reikia žinoti, kad 
Lietuvoj labai mažai matosi 
laisvamaniškos literatūros. Ku­
ris nustveria kokių knygutę, 
tai skaito po kelis kartus, o tuo 
tarpu jau keli “kandidatai”

ir persiuvęs drūtu šniūru. Sa­
kė, jis gavęs jį net Kauno rė- 
dyboj. Taipgi užtikau pas vie­
ną Aukštadvario progimnazi­
jos mokinį knygutes “Ar yra 
Dievas ?” ir “Iš Dvasiškų Tėve­
lių Gyvenimo“. Dalinasi tomis, 
knygutėmis visi mokiniai. Gir­
di, “ot, jei pamatytų pas mus, 
šitas knygutes mūsų direkto-. 
rius, tai tikrai pasodintų kalė-; 
jiman“.,. Tas aiškiai parodo, J

laukia, Jiąda anas užbaigs 
skaityti’ Į bažnyčias sueina 
tik senieji ir merginęs, o vai­
kinai, kaip jie patys sako, “tik 
merginų pamatyt ateinam”...

Viename kaime teko matyti;
Lumbio Piešinių Albumą
(“Laisvės” išleistą). Savinin- kad dabartinė jaunoji karta 
kas to albumo buvo pradinės jau pradędą tyrinėt/ ką reis- 
mokyklos mokytojas. Laikojkia bažnytiniai prietarai; ko­
jis tą albumą didelėj pašėna-jkią naudą žmonėm suteikia 
vonėj, aplenkęs storą popierą [maldos

ŽINIOS Iš "LAISVES" BYLOS SU KUNIGU 
NIKODEMU PETKUM : .

ką jūs jai sa-
TĘIS.: Pa-

daugelį metu?

(Tąsa)

Kuo. Petkaus Advokatas Vencus Toliau Klau­
sinėja Panelę Anna Cutchins.

V.—Tai ką ji jums sakė ir 
kėtė? (ROE •: Pasipriešinimas, 
laikytas.)

V.—Jūs dirbote klebonijoje
—Apie vienus metus ir aštuonius mėnesius.

i V.-Kokiy laiku?
—Nuo birželio 2, 1922 m., iki lapkričio 13, 

1J2Į m.
V,-rPo to, kaip Oną čeliūtė ten dirbo?

(ROE: .Pasipriešinimas. TEIS.: Palaikytas.)
V.—Per tą laiką, kada jūs dirbote kleboni- 

. joje, jūs kalbėjotės sų parapijonais?
—No. Aš nes įmaišydavau su jais.
TEISĖJAS.—Jūs galite kalbėti lietuviškai?
—Taip.
TEIS.—Jūsų tėvai yrą lietuviai?
—Taip.

Laisvės byla. ’ I
V.—Jūs sakote, kad jūs pažįstate kunigą 

Petkų per 12 metų; ar jūs kada nor« girdėjote 
tynora prieš jo reputaciją? (ROE: Pasiprie- ‘ 
šinimas. TEIS.: Nepalaikytas.)

—Negirdėjau.
V.—Kada jūs dirbote klebonijoje, ar Ona . 

čeliūtė ateidavo pas jus?
—Ne pas mane asmeniškai, bet ateidavo 

laišku pasiimti.
V.—Bet jinai ateidavo į kleboniją?

t—Taip* 4 * 1
V—Už kiek laiko po apleidimo klebonijos 

jinai atėjo į kleboniją?

žem. Svyruoklis.

TAMSOS VIEŠPATYSTE
(Tąsa)

Senio mėginimas prisigretinti prie jos ne- 
nurisekė, nežiūrint, kad jis išbandė visokius 
būdus ir todėl paskutiniu laiku Katrė neišrodė 
taip linksma, kaip pradžioje. Motina tai pa­
stebėjo ir paklausė, kame dalykas, viepok ga­
vo, atsakymą,, kad ji nesijaučia gerai. Vėles­
nėje savo kalboje ji išsireiškė, kad jai kleboni- 

Į Ja perdaug nepatinka ir ji neatbotų, jeigu pri- 
■ Meilų palikti kunigą. Išgirdus tai, motina vos 

neapalpo. Kas gi tai matė, kad jos tikrą duk­
tė šitaip kalbėtų ? Palikti taip augštą vietą ir 

.• 4... Kur? Juk, be abejonės, kad praėjus kiek 
laiko ir jai pasitaikys puikus ponaitis taip, kąip 

/ ir Marytei, p kunigas del pasogos suteiks gra­
žų krūvą pinigų... *

Nors Katrė mąstė savaip, vienok motinai 
priešintų neįstengė. Lai bus jos valia!

Bcsiartindnt pavasariui, vieną grąžų, nors 
failų, popietį pas kleboną atvyko jo giminaitis, 
kuris buvo {šventintas į kunigus ir laukė tiktai 
cistos, kurion jis pateks. Buvo tai grąžus vyr 
tas, njąlonįos išvaizdos ir linksnio būdo. Nors 
seminąrįja ir jps discipliną buvo sunaikinus da­
linai jo išvaizdą, vienok papuolęs į geresnį bū­
vį, kaip paršiukas į daržą, prądėj.ę ątsigąųti ir 
ateiti j save. >

Svečias yiešėjosi pas kunigą keletą dienų 
,r fe laiką dąu^r laiko pi^aleisdąvo su Kat- 
Fc, kuomet prabaščius buvo prie Jų? yienok ir 
vitnudp pasilikę krėsdavo šposus bei šiaip kab 
b^vąsi. O tokioje kompanijpję laikąs bėgę 
nejučiomis. Dabar jąų Kąiyė įgąvp įąpgiąu 
Rpjuno apie kunigų stoną ir suprato ganą 
tog apie jų šyęntępybę. Toliau jąja ji nabur 
vd užkiutusiu vjštąįcu, kuris nežįuo, kąs aplįn- 
hii darėsi. Jį 'dabar išmoko nekuriųose daly­
bose daug daugiau, negu kad ji bųįų išn^okus 
Mokykloje per daugelį metu. Nę^s $as meap- 
lifijo labąi lepgv&i, rienok kpr tų ^ią žmogus 
^jieškosi visu parankamų. Ji džiaugėsi geru 
gyvenimu ir bandė kiek galėdama laikytis tiuo- 
Mąi tuo seno prabaSčiaus, kuris vis depamėtė;

&aXŠnuo,w *“ “WAGOS ŽINIOS 111 D-L D. KHKALAl
Na, ir ką ręiškia kunigų -------------

JIS TOWN OF LAKE
LIETUVIŲ KOLONIJOS 

šita kolonija yra viena iš ra- 
niiąusių ir palankiausių bažny­
čiai kolonijų Chicagoj. Mes, 
kaipo vierni ir geri parapijo­
ms, tai savo dvasiškam tėve­
liui jokių pęriškadų nedarome, 
su bažnyčia ir su gaspadine 
jam jokių nesmagumų nėra. 
Už tai mes, kaipo gerj pąi*api- 
jonai, tai ir pūdome bažnyčios 
prisakymus.
ąvąsiškąs teveUs paaąrė skilau-1 
dą - ‘‘Laisvei' \ pridarydamas 
daug iškaščiu, ųžvesdamąs pro- 
vą, žinodąmąs, kad nelaimės. 
Jis, kaipo dvasiškas tėvelis, ge­
rai žįųo dieyo konstituciją, kad 
bagocius negalį įeiti į dangaus 
karalystę. Viena, jis nelaimė­
jo bylą, an|ra, jis žino; kad 
ką dievas myli, tam ir Kryžių 
duoda. Kunigą Petkų dievas 
pamylėjo ir už tai uždėjo jam 
tą paniekos kryžių, bet po mir­
ties jis bus po dešinei dievo, o 
“Laisve” pekloj spirgės ir už Į 
tai mes, kaipo geri tarnai baž­
nyčios, valug savo išgalės, at-

tvirtinimas, kad tįk tvirtas ti­
kėjimas į dievus palaikys do­
rą žmonijoje? Išeina kaip tik 
atbulai pagal kunigų tvirtini- 
jną. Juk seniau šiame Lietu­
vos kampe niekas nei negirdė­
jo žodžio “bedievis”; visi buvo 
karštai tikinti, o, kaip jau mi­
nėjau, nei rieni “atlaidai” be 
muštynių neapsiėjo. Dabar 
Kunigai deda dideles pastan­
gas, kad tik jaunąją kartą pa­
daryti prietarų vergais; kad 
tik ją tvirčiau pririšus, prie 

ir kįti galai. Ir apie I bažnyčios. Bet jiem tas labai 
įprastai sekasi. Tos maldos, tie 
Ikunigų pamokslai limpa prie 
jaunuolių širdies taip, kaip žir­
niai prie sienos... Nieko nepa­
gelbės nei organizavimas jau­
nimo į “Pavasarininkų” kuo­
pas. štai šią vasarą po visą 
Dzūkiją trankėsi kokis tai 
kunigų “klapčiukas”, organi­
zuodamas jaunimą į <4Pavasa- 
rininkus”. Kol jis kalba tik 
apie vakarėliu rengimą, tai 
jaunimas dar klausosi, o kuo-

I —Aš nežinau, kada jinai apleido kleboniją.
V.—Ar jinai ateidavo 1923 metais?
—Taip.
Y r A X 1 • J 1 ' • ” f • ~ — — - XJk.Uin.VJ U»AU JĮK4JU CVj^/AJ VJ.J.U< U U-L O."
V.—Ai- Ona Celiutė skundėsi jums del ko- met tik pasako, kad Pavasari-{šas. Per ALDLD 187 “kuopos 

kių nors pasielgimų? .(RQjg; Pąsįprięšinįmąs. 
TEIS.: Palaikytas.)

Petkaus Adv. Vencus Pašaukia Ponią Oną
Balevich, 214 N. 6th St., Brooklyn, N. Y.

V.—Ar jūs buvote pirmininke tėvų komi­
teto ?

—Taip.
V.—Ar jūs'buvote tame susirinkime?
—Nebuvau,
V.—Argi jūs nebuvote tame susirinkime, 

kuriame Ona padarė tuos pareiškimus?
—Taip, buvau.
V.—Ar taųię .susirinkime jūs užėjote ant 

estrados, kad užimti pirmininkės vietą?
—Aš buvau pirniiau išrinkta, bet atsisa­

kiau .užimti vietą.
V.-y-Kadą jūs atsisakėte užimti vietą, ar 

tame susirinkime?
—Taip.
V.—Ar jūs atsisakėte tadą, fcadą trink- j 

šmas iškilo? (ROE: Pasipriešinimas. TEIS.: J 
Palaikytas). ’ ’’

V.—Ar jūs girdėjote tame suvirinkime
kun. Petkų sakant, “visi jūs eikite į peklą?”

—Ne.
V.—Kur jūs sėdėjote? ~
^-Aš sėdėjau netoli nuo durų,
V.—Ir jeigu toksai pareiškimas būtų bu-
padarytas, tai'jūs būtumėte girdėjusios?

ALDLD II ĄPsHlOIO 
REIKALAI?

Paskutjnįąme Apskričio ko­
miteto posėdyje" svarstyta ge­
rosios ii1;'blogosios’ Apskrityje 
agitacijos menesio pasekmės. 
Pasirodė, kad. pusmetinės kon­
ferencijos tarimas pavesti pa­
lioms Kuopbs, prakalbomis rū­
pintis yra pamatinė pnežastis 

Męs matome, Kad I nepaseknuų. Ne visos Kuopos 
Į praKaibas surengė. Štai kuo­
pos, kurios praKalbų nesuren­
gė: 
J.;
Y.;
136 kuopa ( ? — Redakcija), 
Paterson, N. J.; 
South. Bropklyn, 
kp., Yonkers, N. 
East New York, 
kp., Bayonne, N. 
Bloomfield, N. J., 
Hudson, N. Y. 
kuopų nesurengė 

a Esu tikras, kad jos naujų na­
rių gavima irgi nesirūpino.

16 kuopa, Jersey City, N.
136 Kp., Great htecx, N.
77 kp., Cliffside, N. J.;

147 kuopa,

Y.;
N,

vęs
(ROE: Pasipriešinimas. TEIS.: Palaikytas).

(Paugiau bus)

savo užgaidų ir kartas nuo kario paantrindavo 
savo saĮdliežuvavimą link jps. Bet kaip gi gali 
viena pakęsti /jeną surembėjusj tvąrįnį, kuomet 
jauna širdis traukią link ko kito.

Svečias, pąbuvęs apie dešimtį 
galios, pradėjo rengtis namo. Atsisveikinimo 
vakaras praėjo gana linksmai, nprs jaunąs ku-| 
nigas išsjreiškė, kad jam labai- gaila palikti 
taip malonią kompaniją, žinoma, aiškus daly­
kas, kad tai yra paprasta, o tą pat jautė ir 
Katrė. Na, ir prabaščius neatsiliko nepasakęs, 
kad jam gaila išleisti savo giminaitį. Po gar­
džios vakarienėj, užsigeriant vyno ir koniako, 
prie kurio ir Katrė priprato taip, kaip prie bile 
ko žmogus paprasta, vidurnaktį, žinoma, prisi­
veją eiti gulti. 8

“Na, day po vieną,” ragino prabaščius, 
pripildąmąs ąugštus stikliukus žąlio svaiginan­
čio /skystimo, nyo kurio jau ir taip beveik visų ; 
galvps buvo apsvaigę.

|i,m hk u* Me.
▲Uijsk nuima 60« lx gausi mftaą 

Miebūklingiį tolig vartės tūkstaniis 
dolerių, Ką tas tuksiantis daierią 
Žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors ligos bei vidurių 
sugedimo? Toks smogus yra susi* 
raukęs, nelinksmas ir jyalrių nesma* 
gumų apimtas. Jeigu Lokiam žino 
gui ir auksinį kainų parodytum, tai 
jam malonesnį būtų sveikais, negu 
tas aukso kalnas, lai gi, jeigu jai* 
tiesi esąs apimlu kokių nors oeamą- 
guinų, tai greit reikalauk mūsų 

/ vaisizolių, kurios jum sugrąžius 
sveikatų.

Valstietės yra nuo sekančių ligų, 
vidurių užkietėjimo, skilvio namaį** 
mu, nenoro valgyt, sirenų u pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusuly 
ipstiuna), peršalimo, skaudėjimo gc 
m*utimi, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, įlupimmosi lovoj, u 
aitų ligų. Atsiųsk 6Uc, tai gaus) 
vaistžolių nuo bile vienos viršuj gą- 
minėtos D gos.

Jęigu kenti nervų suirimą, gaivw 
skausmus, ūžimą ausyse, nuomariu 
širdies ligą, tai atsiųsk Šbc ir gau­
si mūsų gausius vaistus, taip vadi­
namus “Neryų Preparatas", Nėr 
vų Liga yra labai blogas dalykas, 
bet mūsų Nervų Preparatas užbėga 
tai ligai kelią ir įmunku žmogų) 
ramumą.

Atsiųsk 10c, tai gausi visokių nrtP 
su žolių ir knygų katalogą.. Reik* 
lingi mūsų žolių pardavinėtojai ri* 
d uos s miestuose.

M. ZUKAITIS 
25 Gillet Kd^ Spencerport, N.

172 
kPv 
212 
kp., 
kp., 

10

185
Y<;
22 

_ 127 
Reiškia, 

prakalbą.

ir

uvvxuQ, vaiUK o«uvv rsogcuęo. av- T,.-. w. - » ' zt-» i
silyginame ‘-Laisvei77, paauku- (Ęr<>ok-
- - -- llyne), 23 kp. (New Yorke) ir

J 24 kp. (Central Brooįlyne) 
i gavo po gerą skaičių naujų na- 
’ jin. Kodėl taip? Aišku, apsi- 

Jeidimas, pepąisymąs organiza­
cijos reikalų. Kurie diroo, tų 
darbo pasekmės geros. Dar ir 
tas blogą įspūdį daro: negauna­
me redaktoriaus kalbėtoju, tai 
ir nerengiame prakalbų. Kaip 
ten nebūtų, reikia taisyti klai­
das.

Yra kuopų, kurios neatsilygi­
no su Apskričiu. Sekretoriai 
žino, ką yra apląikę. "Ypatin­
gai misteriškas įvykis su Cliff­
side kuopą. Rašyta keli laiš­
kai, bet jokio atsakymo tame 
klausime negauta.

Atsižvelgiant į Apskričio fi­
nansinį stovį, nutarta kreiptis 
prie 172 kuopos (Yonkers, N. 
Y.), kad surengtų del Apskri­
čio naudos vakarėlį. Mat, ren­
giant Brooklyne nėra pasek­
mių.

Visos kuopos privalo parsi­
traukti lapelių iš “Vilnies77, po 
antgalvįu “betylėkime”, ir juos ' 
paskleisti. Apskritis manė 
partraukti del visa kuopų,' bet 
pasirodė, kad kai kurios jau 
platina.

Metinė konferencija įvyks , 
sausio mėnesį Harrison, N: J.

—|‘3s|jj turi prie jos

darni po kelius centus.
Aukojusių parapijom] sura-

ninku svarbiausia užduotis — susirinkimą sumanyta parinkti 
būti bažnyčios sargais, tai žiū-l ‘Laisvei” aukų. Aukojo: K.

’ •* _ K. §5; Skurdžius ?5; J. Price
$2 ($1 ‘‘Laisvei” ir $1 “Vil­
niai”) ; po $1: J. Venckus, J. 
Burneckis, J. BlinstiTųnis ir P. 
Savas (pastarasis “Vilniai”) ; 
po 50 centų: A. Grinevičius ir 
P. Tyla. Viso |15 “Laisvei” 
ir $2 “Vilniai”.

Nors mes esame patriotai 
“Viįniesv, bet Rūpinamės ir 
“Laisvėsparėmimu sunkioj 
padėtyj. Skurdžius.

rėk vienas kitas nusišypsoja ir 
eina į šalį. Nors ir pasisekė 
iš^yk sulipdyt iš keliolikos na­
rių (didžiuma merginos) kuo­
pas,'bet išvažiavus organizato­
riui, nei susirinkimo negalima 

i sušaukti, reiškia, “Pavasari­
ninkai,” nei rudens nesulaukę, 
pakiinka. Vadinas, Dzūkija 
progresuoja.

(Bus daugiau)
IŠ CHESTER10 PARAFUOS

J

Seattle, Wash.

AUTOMOBIUU 
MOKYKLA

leipi jtts Mrit* padaryti log- 
▼68n| ir gereaBl yragyveaini^ 
tai ■•kinkitis avtomobillaui 
amato geroj lietąviikoj mokyki 
lej, kur po vadoryote iafitruk- 
Uri^ galite per keliu Bavai- 
tea ifmokt garai vafcin^tj ir pftr 
taifijl visokią aistemg aetome- 
bllia«, treku, taipgi ir Fordą.

GAVIMA LA18NW 
GARANTUOJI AM V 

Taipgi eujieftkeM kiekvleneB 
šokiniai vietą, nea uea cmriltt 
n amploymeet efbn ir toriai 

hlwiai.
M£ai adrasaai

Automobile School
72® Lexington Av®, 

arti 58th St.
New York, N. Y.

Apio metai laiko čia susirtėr 
re parapija ir veikiama nepras­
čiausiai, nes parapijonai užlai­
ko seną kunigą ir jauną gas- 
padina Tiktai kažin kas jiems 

• pasidalė, kad jau pradeda bę- 
1 davoti, kad esą sunku, nes ma- 
■ žas būrelis parapijonų turi už­

laikyti bent du dykaduonius, 
kurie jokio naudingo darbo ne­
atlieka. Iš šalies žiūrint atro­
do, Jkad lietu ylų tauta buvo per 
daugelį metų pavergtą ir pri­
pratinta jau jungą nešti ir vi-

< sokius dykaduonius šerti. Taip 
ir chesterięčiai dabar daro ir Viqi 
verkia, kad esą perdaug bedie- rengtis, 
vių, kurie neduoda kunige- •. -
liams ramumo. Mat, parapijo­
nai nemato kunigų darbų, bet | 
susipratę darbininkai tą viską 
labai gerai mato. Jūs šėrėte 
vieną kunigą per pusę metų Ir 
jo gaspadinę. Dabar atvažia­
vo kitas ir tą šeriato su Jo 
gaspadine. Pažiūrėkite patys^ Į 
ką jie gero atneša ir I 
jums nauda iš jų. Nors 
atsilcrapštykite savo akis ir pa­
siėmę knygutę “Moteris ir 
pažintis77 perskaitykite, tuomet 
pamatysite, kas dedasi kunigų 
klebonijose. Praeivis.

ALDLD 161 KUOPOS 
SUSIRINKIMO.

Pereitame kuopos susirinkit 
mę iš kuopos iždo paskuba ?10 
Kaškiaučiaus šeimynos sušelpi- 
mui. Nutarta prenumeruoti 
Lenino raštus kuopos vardu, 
kuriais nariai galės naudotis 
dykai. / Nutarta užsisakyti 
“Darbininkų Kalendoriaus” 25 
ekzempliorius del 1926 metų.

Spalių 25 d/kuopa buvo su­
rengus diskusijas, kaipo agita- 

‘ cijos mėn. Vakarą pradėjo 
■ kuopos choras, sudainuodamas 
tris daineles, kurios išėjo pu­
sėtinai gerai. Choras pirmu 
kartu šiame sezone pasirodę su 
dainomis. Dainininkai tie pa­
tys, kurie ir pereitais metais 
dainavo, bet šiemet jiems nesi­
sekė taip dainuoti, kaip perei­
tais metais, mažai praktikavo- 
si-

Diskusuota, kur darbininkai 
turėtų būti, jeigu iškiltų kitas 
[karas, prie kurio kapitalistai 
smarkiai rengiasi. s Diskusijos 
buvo geros, tik dįskusantų ma­
žai atsirado, ^žmonės nepratę J 
savo nuomonę viešai iši’eikšti.

Drg. K. A. Žukauskas pasakė t 
trumpą prakalbėlę apibrėžda­
mas ALD-LD stovį ir kokią nau- • 
dą šita draugystė atnešė per| 
dešimtį metų nariąms, kurie 
prie jos priklauso.

Drg. y. Petrauskas išdavė 
rąportą iš ALDLD Į§1 kuopos 
ųenkių metų yeikJmo—nuo jos 
susitvėrimo; Raportas buvo la­
bai įdomus; nes buvo nurodytą 
ką kuopa per tą laiką yra nu- 

i veiku©, ki^£ jį yra aukų surin­
kus per tą' visą laiką del dar- 
bininkiškų įstaigų ir tt^ Pe­
trauskas ragino feusirinKusiųs, 
kurie dar neprikląuso prie kuo­
pęs, prisidėti, n$s jeigu kuopa 
turės daugiau narių, tai dar

Iš

Telephone Greenpoint 2320

J. GARŠVA
Apskričio S tier e torius-

Bell Phone: Qregop 0863-J. I fj

Dr.* Ignotas Stankus
1210 S. Brod St.. Philadelphia, Pa GIO

L—I—E—T—Ū—V—I—S ■
1210

Jr

kokia
: *sykį

DAKTARAS ( g y d p 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS;

Nuo 9 iki 11 A. M. 
Nuo 2 iki 4 P. M. 
Nuo 7 iki 8 P. M. 

Nędeliorais Nuo 10 iki 3 P. M.

CRABORIUS-UNDERTAKAR
j LAIDOTUVIŲ DĮRĘ^JORIUg 

Išbalzamuoja ir laidoja numiruriua 
ant visokių kapinių.

Parsamdo automobilius ir k^rietąs 
veselijoms, krikštynoms ir $iaip 

pusi važinė j imams.
231 Bedford Avenue 

^Brooklyn, N- Y.

264 Front Street
C. Brooklyn, N. Y.

LIET. ŽEMDIRBIŲ KOMUNA
IŠVAŽIUOJA | SOV. RUSIJA

s puvo apsvaigę. ką kuopa p<
'Kodėl ne! Dievo dovanos, einančios tie-(veikus, kiek

sįai į burną, nepraleis! už dyką! Todėl duo­
kit šią daugįąd3*”” šaukė jaunasis kunigas*

Katrė sąvo kambaryje jau baigė rengtis. 
Jį ją.utf nuovargį ir sunkumą galvoje, yienok 
jos mintys buvo supigtos su liūdesių ta sukosi 
apie svečią, kuris ant rytojaus paliks juos. O 
juk su juomi praleistas laikas' buvo malonus. 
Dąbąr ir vėlą maišysis tas senis, kuris su kiek­
vieną diena jai darėsi šlykštesnių. Vienok ką 
padarysi ? išėjimo iš to nėr^F ir reikėjo pasi­
duoti likimui.

Ji rengėsi lipti j loy& k'uopiet prabaščius 
šūktelėjo ją iš savo kambario:

“Pataele Kątre, ar dar nemiegi .
Katrei širdis smarkiai pradėjo plakti jy 

jos kojos linįęo po sunkumu'jos stuomėnlo.' “Ir 
ko gi Jabar tąp senis nori ?” klausė jpiaį są. 
vęs. Vįepok, įinpdąjna,. kąd svečįąs randasi 
u| sienos, įgavo truputį drąsos, manydama, kad 
prisiėjus reikplpi galės šauktis pągręibos, Jį 'pž- 
ąijpetė skepetą ant pečių ta nuėjus prie jp du­
rų, prasidariip. paHUysg:. • f ... r',. <

“Ko gi tėyelis pageidaujate?’’ , , . .
1 Kunigo kambaryje buvo'VjšiŠftai tamsu ir 

nieko negalima buvo' įžiūrėti,- Uk tadb lovpą, 
kur, matomai, spnis gulėjo, pasigirdo žodžiai :

“SyĄČtas^arj^^^ta^Ot^Ą^a^ 
vaiid ens. Ai'-'nčnūnpstųm 'japj stiklą’? ”

daugiau galės nuveikti. Nurodė, 
kiek draugija per savo gyvavi-
mą yra išleidus knygų ir tt.

Žmonių buvo apie šimtą. 
Prie kuopos prisirašę du nariai. 
Aukų padengimui lėšų surink­
tą 11 dolerių.

Buvo reikalauta iš eęntfo 
paskaita apie draugijos nu­
veiktus darbus ir centras ža­
dėjo atsiųs^, bet iki šiam lai­
kui dar begauta. Jeigu cen­
tras negalį atsiųsti, tai nereį- 
kgtg nei žadėti.

gųopą rengia pasilinksmini? 
mo ivyfe &S d.
lapkričio, lenku svetainėj. 
Kviečiami visi 'fmsvės7 skai­
tytojai atsilankyti*

: Grinorius.}

KED. ATSAKYMAI
, *G>'K.-M£)KSLE(iyiŲI—A.f>te
‘Vitali 5’idn' ’Jbų$>,

;?Welįjfi§!l: teginei įo po-

Lietuvių Žemdirbių Komuna, kpri susiorga­
nizavo Chicago j, 111. ir Rochestėryj, N. Y. Šios 
dvi žemdirbių keoperatyvos yra susivienijusios 
ir sykiu darbuojasi. Rengiasi išvažiuoti į Sovie­
tų Rusiją ateinantį metą. Virsminėtos organiza­
cijos gauna didelį dvarą ąif kęliąis Įtįjkfitanciy 
dešimtinių; žemė gaunama dykai. L. Ž. Komu­
nos narinės mokesty* $5QQ, roa"
žiausia 1QO narių. Norintieji vąžiųofi ant ūkės 
Sov. Rusijon, kreipkitės žaibo ^greitumu, že- 
miąus nurodytu antrašų:

AR NORI VALGYTI 

GER4 DŲ0Ę4? 

Jeigu taip, Ui imk duoną ii 
GARSO KEPTUVE 

(Seniausia fttaiga) 
Turėdami kokį nore uĮsąkymą tl 
norėdami valgyti gerą, skanią, pui­
kiai padarytą duoną, tai vUades 
kreipkitės i imu. Duoną diinMįjįpi 

ir l kitus miestus. 
Savininkai!

W> Masiulevičius ir 
A* Shrupski 

tOS BEDFORD AVENIU 
BROOKLYN, N- I* 

Telephone Greenpoint 2876.

Sekretoriu.

J. QPUBĄ5,

SiBjcretoriua

V, B4&PC|UNAS

3115 S. Hal.te^St 575 Joseph Ave.
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Darbininkų Partijos Persiorganizavimas

PARSIDUODA FARMA

ton Y.

tan

PARDAVIMAI IŠRANDAVOJIMAI
PRANEŠIMAI Iš KITUR

Y.579Staten Island, turi dalyvauti 3 sekcijos su-

Astoria, Long Island City ir Corona, turi

SVARBIOS PRAKALBOS

S. P A U Ž A

Pirkt NamusT«l. 3842 Sta«.

MINTYS IR FAKTAI

Penktadieniais ir sekmadieniais 
tik sol y g sutarties.

468.Grand Street

O

ŽIEMA JAU ČIA!
VISŲ pareiga dpsisaugoti nuo šalčio, paslperkant naujausios mados, 
geriausios materijos ir isdirbystes OVERKOTA LIETUVIU 
KOOPERATYVĖS ĮSTAIGOS KRAUTUVĖJ. Dirbtuvė yra vedama 
pilnai patyrusių kriaučišką madą^javė­
jų. TSirime daug overkotų ir siutu 
pasirinkimui suaugusiems, jauniems ir 

valkams.
SIUVAME ANT UŽSAKYMO, KAS 

NEPRISIRENKA Iš GATAVŲ.
Overkotai nuo $15 ir augščiau

Siutai nuo $18.00 ir augščiau 
ant orderio quo $25.00 ir augščiau 

pagal materijos vertę. Priimame užsa­
kymus ir per laiškus. Darbą garantuo­
jame. Už netinkamumą drabužio gra­

žiname pinigus.
Lietuvi, atsimink šią pirmutinę 

/lietuvišką įstaigą:

A. L. CLOTHING CO.
216 Manhattan Avenue

BROOKLYN, N. Y.
Vedėjas V. KERšUUS.

Telephone Stagg 4697.

DIDŽIOJO NEW YORKržfflOS
'■ ' f ■ J : .

- J -

VISIEMS DIDŽIOJO NEW YORKO NAĘIĄMS-
Brangūs Draugai! ‘ ■> ’ 1 >

Visi būtinai dalyvaukite savo sekcijų susirinkimuose.

SEKCIJOS, JŲ SUSIRINKIMAI, VIETA IR LAIKAS:.
1. —Battery iki Houston St., East ir West; 105 Eldridge 

St., lapkričio 19, 6 vai. vakare.
2. —Houston iki 14th St., East ir West; 66 East 4th St.,;

i lapkričio 19, 6 vai. vakarą.
3. —14th St. iki 23rd St., East ir West; 108 E. 14th St., 

lapkričio 16, 6 vai. vakarė.
4. —23rd St. iki 34th St., East ir West; 301 W. 29th' St.,

lapkričio 16, 6 vai. vakare. ' . ' !
5. —54th St. iki 59th St., East ir West; 6th Ave. ir 42nd

St., Bryant'Hall, lapkričio. 20 d. 6 vai. vakare,
6. —I>9th St. iki 129th St., East ir West; 64 E. 104th

St., lapkričio ;£0, 6 vai. vakare.
7. —129th' St. iki 149th St., East ir West:; 535 E. 146th 

St, lapkričio 18, 61 vai. vakare.
8. —149th St.,, iki Bronx Park, East ir West; 134J Bos-
Rd:, lapkričio 16, 6 vai. vakare.
9. —Williamsburg, Ridgewood, Boro Hall; 56 Manhat-
Ave., lapkričio 16, 6 vai. vakare.
10. —Brownsville; 1844 Pitkin Ave., lapkričio 18, 6 vai.

vakare.
11. —So. Brooklyn, Bath Beach, Boro Park ir Coney 

Island; 764 4th St., Brooklyn, lapkričio 22 d., 3 vai. po pietų.
PASTABA: Visi, kurie dirba naktimis, turi ateiti 

stsirinkimą 108 E. 14th St., lapkričio 16 d., 2 vai. po pietų, 
Jamaica, turi dalyvauti Brownsville' sekei-Kurie dirba 

jos susirinkime.
Kurie dirba 

sirinkime.
1 Kurie dirba

dalyvauti 5 sekcijos susirinkime.
Visi susirinkimai, apart 11 sekcijos, prasidės nuo 6 va­

landų, gi'iežtai nuskirtu laiku.
• Antro Distrikto Sekr. Wt Wmtstone.

(268—272)

Utaminke, lapkričio 17 d., 
yra rengiamos labai svarbios 
prakalbos, kuriose kalbės Al­
bertas Purcell, Anglijos Darb. 
Vnijiį atstovas, kuris darbuo­
jasi, kad visas unijas sujungus 
į*vieną federaciją, šias pra­
kalbas rengia Darbo Unijų Ko­
mitetas. Prakalbos'jvyks dvie­
jose vietose: Central Opera 

zHouse, 205 E. 67 St., New 
Yorke Ir New’Star Casino.

Pradžia 8 vai. vakare. Vi­
si • darbininkai ir darbininkės, 
ypatingai unijistai, būkite to- 
se prakalbose, nes Purcell la­
bai daug naujo pasakys apie 
Anglijos darbininkų judėjimą 
ir abelnai apie Europos unijų 
padėtį, šitie klausimai turi 
apeiti kiekvienam -darbininkui.

Ridgewod iečiai Suteikė “Lais- 
J vei” Gražios Paramos

dikčįai sunaikinta, nes ilgą lai­
ką badavo.

Tokių nelaimingų New Yor­
ke galima šimtus surasti, tik 
apie jas mažai kada laikraš­
čiuose rašoma.

J. Šveikauskas.

NUMIRĖ STANISLOVAS 
OABRIS į

Numirė Stanislovas Gabris, 
kuris gyveno 440 Lorimer St.,1 
Brooklyn. N.1 Y; Paliko dide­
liame nuliūdime savo moterį 
Magdaleną, sūnų Juozą ir duk­
terį, taipgi brolį Liudvika. Iš 
Lietuvos paėjo iš Liudvinavo, 
Mariampoles apskričio. Prie­
žastis mirties—vėžys ant kaklo. 
Mirė 9 d. lapkričio, šv. Marijos 
ligoninėj, 8 vai. ryte. , sulaukės 
58 metų amžiaus. Palaidptas 
12 d. lapkričio, Trejybės Kapi­
nyne. t * 1 ■ ; ' j -

Į kapus palydėjo didelis bū­
rys žmonių, net; iš kitu miestu, 
kaip tai: Juozas Ąįračinskas iš 
Shenandoah. Pa/r' A. Abričins- 
kienė iSi Catawissin. Pa. t Vikto­
ras Abračinskas iš Coaldale. 
Pa.; čepukevičius su žmona iš 
Scranton, Pa.: Petras Pu- 
tirskis iš Scranton, 
Daukšienę iŠ Newark, 
J.; taipgi ir daugelis brookly- 
niečių. Laidojo Graborius J. 
Levandauskas.

Reporteris.

. CLIFFSIDE, -k J.—ADR. LS. il 

kp. šusirinkiihas įvyks 17 d. lapkri- 
čio (Nov.), drg. K. Steponavičiaus 
kambariuose, 8 vai. vakare. Todėl 
draugai visi į laiką malonėkite su­
sirinkti, nes yra daug svarbių rei­
kalų kaslink dabartinio mūsų veiki­
mo ir kaslink persiorganizavimo. 
Todėl visi į laiką V;K^

COURTNEY, ^PA. — ALDLD. 61 
kp. laikys metinį susirinkimą 22 d. 
lapkričio (Nov.), pas D. Lcįcavičių, 
Čourtney. Malonėkite visi nariai su­
sirinkti, nes bus daug svarbių rei­
kalų, rinkimas naujos valdybos 1926 
metam, balsavimas Centro Pildančio­
jo Komiteto ir baliaus (Taikyto 24 
d. spalio) raportas. Pradžia 1 vai.' 
po. -pietų. Nepamirškite atsivesti ir 
naujų narių.

v ALDLD. 61 Kp. Komitetas.

7 Parsiduoda kostumieriŠkas kriau­
čių Storas G Brooklyne. Savinin­
kas parduoda veik dovanai, nes ser­
ga ir turi apleisti biznį.1 Kas įsi­
gysi šią krautuvę, padarys gerą pra­
gyvenimą, nes biznis išdirbtas.

John Lumbardi
51 Hudson Ave., C. Brooklyn, N. Y/ 
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N
ORINTIS taęti biznierium ar- 
. ba biznieriui del savęs pasi­
rinkti tinkamą biznį, tad Vi­

suomet kreipkitės į
/ t LITHUANIAN REALTY 

EXCHANGE
579 Grand St. Brooklyn, N. Y. 

.Tel^ Stagg 4032

GERA PROGA norintiem pagy­
venti ant tyro oro ir gerą /'biznį” 
padaryti.

Paraudavojama didelis namas, yra 
10 kambarių^ ^orąš ir; cIFdele- svetai­
nė del vestuvių, susirinkimų j r bal ių . 
Taipgi yna ir garadžius dėl 3 karų.

uBiznis” išdirbtas /per tdaugeli 
metų. Vieta labai tihicaPti, nes 
randasi prie viešo1 didelio kelio. 
Randa prieinama.

Paraudavo ji rpo priežastis — mo­
teries nesveikatai

Norinti platesnių informacijų 
kreipkitės šiuo antrašu:

Mr. J. čalkis
136 El m Point Ave.

Great Neck, N. Y.
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Jei Nori Būt Sveiku, lalgp
Valgius, Gaminiui

LORIMER 
RĘSTAM
417 LORIMER ST.

“Laisvės” Name, Brookljie.
Kuriem dar neteko bud ir 

paragauti tikrai lietuviikai pa* 
gamintų valgią, tai hiėldilinte 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai:A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Pa.;
N.

CLEVELAND, OHIO.— ADPLS. 
26 kuopos ekstra susirinkimas įvyks 
17. d. lapkričio (Nov.), Grdiąo sve­
tainėj, 6021 St. Clair Ave., 7:30 v. 
vakare. Draugai maloninkite visi at­
silankyti į šį susirinkimą, nes turi- 
pae daug svarbiu reikalu: uirtnas tai 
vra persiorganizavimo klausimas, 
kurį turime atlikti greitoj ateityj ir 
daugiaus vra svarbių darbų, ku­
riuos negalime atlikti vienam susi­
rinkime, Tad šis susirinkimas gal 
bus svarbesnis ir už reguliarj. taigi 
isitemykite 17 d. šio mėnesio ir visi 
iki vienam bukite susirinkime.

Sekretorė M. E. J.

bet nusipirkęs tikietą už $1.50 
nieko nematysi, tik girdėsi bal­
sus ir tai neaiškiai, nes stovėsi 
ant septinto balkono ir tai už 
tvoros. Rengėjai 
vakaras 
padaro. 
Bet už

operų kas j 
tūkstančius dolerių 
Ten linksma, smagu, 
scenos darbininkai 

streikuoja. Streiką apšaukė 
siuvėjai, kurie dirba prie sce­
nos. Jie sako, kad iš savo al­
gos negalų pragyventi; jie 
darbą turi tik laike sezono, o 
tas sezonas labai trumpas. Jie 
reikalaują, kad jiems būtų įmo­
kama .tokia alga, kad nors 
darbininkiškai t galėtų pragy­
venti.

Vieni linksmihasi, kiti skur­
sta, badauja, kovoja už duo­
nos kąsiiį. 

» * *

Per d. V. Tauro nrakalbas 
pėtnvčios vakare, lapkričio 13 
d., Ridgewoode. Adomėno sve­
tainėje. 69 Įrying avė., sekami 
draugai užsirašė <fLaisvės” šė-i 
rų, kad padėt jai finansiniai at­
sigriebt po bylai su kun. Pet­
kum:

Antanas* Sakalauskas už 
$10; Andrius Klimas—$10: 
Jurgis Bernotas—$10: K. če- 
reška—$10; J. Medeišis—$10. 
Išviso šėrų už $50.

šie draugą! barėme 4<Laisvę” 
aukodami po $1: B. Strausas, 

• J, Judžius. A. Klimas, J. Ber­
notas, A. kičinis, J. Petronienė, 
’A. Šaulienė. M. Medeišienė» A- 
kelaitis. J. Saulėnas, Duobinas, 
J. Schukeg. Po 50 centu auko­
jo Budrys ir J. žviturila: 25c.— 
J. Levickas. Smulkiu aukų su­
mesta $3. Išviso—$16.25.
i Visiem ph’kusiem serus ir 
aukojusiem <fLaisvė” taria nuo­
širdų ačiū.

Drauvės Decrulienė ir Bon- 
flžinskaitė. šėrų užrašinėtoms 
tr aulcų rinkėjos, tose prakalbo­
se serai atliko savo darba, per- 
eidamos visa publika iki vie­
nam, ir nakalbindamos paremti 
fTjaisvęJ’

Adomėnui sakome ačiū už 
tai; kad davė svetaine už dyką.

Brooklynė žydelis D. Bie- 
linskis, ,35 metų amžiaus, va­
žinėdamas su puškariu labH 
mažai uždirbo. Jo jauna pe­
čiuke norėjo gerai laisvai gy­
venti ir nedavė jam ramumo. 
Jai rūpėjo teatrai, pasilinks­
minimai ir kiti galai. Bielins- 
kis, atvažiavęs vakare su puš­
kanti ir neradęs savo prisiegos 
namie, atsuko gazus ir su 
dviem vaikučiais nusižudė. 
Raštelyje sako, kad* dabar pa­
čiai suteikiąs pilną laisvę taip 
gyventi, kaip jį nori.

Kažin ar ji jausis laiminga?

Telefonas: Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

K-Spindulių diagnoza 
121 SOUTH 4-TH STREET 

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza” 

Valandos i 10—12 prie! piet

Sugedę Dantys —
Suirus Sveikata 

t Hegzaminuoju dykai. 
Savo darbą garantuojama. 
Taisome ant išmokesčio.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai-Dentistal 

257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. 
(kampas Havemeyer)

Antras ofisas: 188 Flatbush avė.
Cor. 5 th avė.

PAJIEŠKOJIMAI
Pa j ieškau Agotos Šileikiutės, iŠ 

Lekėčių kaimo, Vilkijos valsčiaus. 
JI 3 menesiai atgal atvažiavo iš 7/e- 
tuvos sykiu su Stasiu Povilaičiu 
Uis yra Lietuvoj vedęs) ir buvo ap­
sistojus pas Seniūną, Duryea, Pa. IŠ 
ten parsivežė brolis Antanas Ruzgis 
j Brooklyną. čia pabuvus porą die­
nų. mums išėjus j darbą, nežinia 
kur dingo. Kas apie ją žinote, malo­
nėkite greit pranešti.

> Aj Ruzgis j
34 Stagg St., Brooklyn, N. Y.

(272—277)

^Pajieškau savo tėvo Jono Višniau- 
sfco, paeina iš Panevėžiu apskr., Ra­
guvos valsčiaus, Raguvėlės narapi- 
įos, Pavasakiu vienkiemio. Jis ‘dir­
bo 1909 m. Hackley Phelns Bonnell 
Co. Phelps. Wisconsin, Villas Coun­
ty, Camp 12. Jis pats arba kas žino, 
malonėkite pranešti.

Marei joną Višniauskaite
i 985 Femhill Ave., Detroit, Mich.

105 akrai geros žemės, viskas 
gerai auga-dera. Parduodu su vis­
kuo, kas tik ant farmos randasi; su 
javais, gyvuliais, mašinomis, rakan­
dais ir visais kitais daiktais. x Turiu 
17 karvių, iš kurių yra 11 męlžiamų, 
1 olstein bulius, 5 jauni veršiai, 4 
arkliai, 12 kiaulių, 50 karvelių, 5 
žąsys, 200 vištų, geri, budinkai, 7 
kambarių stub a, visose triobose yra 
įvestas vanduo. Farma randasi tik 
mylia tolumo nuo miesto ir gelžkelio 
stoties. f Budinkai kaštavo $4,000, 
žemė ‘veria $3,150; gyvuliai, maši­
nos, rakandai verti $3,000. Viskas 
sykiu veria $10,150, o parduosiu vis­
ką už $5,999. Įmoket reikia $2,500, 
likusioji suma reikės išmokėti ban­
kui per 30 metų. Kas greitu laiku 
prirodys! kupčių, tas gaus $150.

Pardavimo priežastį sužinosite 
ant vietos.

Frank Bartasczius
R. F. D. 4, Bradford Co., Ulster, Pa. 

271—274.

Telephone Triangle 1451.

LIETUVIS FOTOGRAFAS
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
ir- numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiomis 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
niškais. ? ‘

Darbą atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresui 

JONAS STOKES
173 Bridge St., C. Brooklyn, N.

Tel. Stagg 4409

ALEX RADZEW
GRABORIUS

Lietuvis Direktorius
Išbalzamuoju ir laidoja mrariab 

sius ant visokių kapinių. Peras* 
elitu automobilius krikštynoms,'ves- 
lijoms ir įvairiem nasivažliilim|B 

416 METROPOLITAN AVR 
BROOKLYN, N. Y.

Priešais Apreiškimo Panelis 
švenčiausios Bažnyžį

EIGŲ nori parduot savo biznį 
arba namą, tad kyeipkibūs pas

LTHUANIAN REALTY
EXCHANGE

Pirkėjas laukia
Grand St. Brooklyn, N.

Tel. Stagg 4032

Išsirandavoja 4 kambariai su mau­
dyne ir šiltu vandeniu ir elektra ap­
šviesti. Subway prie pat durų. Ran­
da tik $26 į menesį Kreipkitės:

522 Metropolitan Ave., Room 2, 
Brooklyn, N. Y. 

(272—274)

PASIRANDAVOJA
Labai didelis storas, tinkamas kriaučiiį dirbtuvei 
Gali būt įtaisytas ir del krautuvės. Geras įtampas.

PASIRANDAVOJA 5 geri, dideli kambariai su visais įtaisy­
mais. Renda $40. 47 Scholes St. Taipgi 6 dideli kambariai; ran­
da $50.

Keturi dideli kambariai, naujai įtaisyti; randa $29. Toj pačioj 
vietoj 4 kambariai ant pirmų lubų; randa $27.

Kreipiatės:
390 Lorimer St., Brooklyn, N. Y., ant viršaus 

arba pas
Henry Ruppfi, 205 McKinley Ave., Glendale, L. I.

Tel. Evergreen 6595

Lietuvių Technikos, Automobilių 
MOKYKLA — ir — DIRBTUVE 

geriausiai {rengtoje vietoje. Prak­
tikos pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius motorus, apie elek­
trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
šoferio-mechaniko lietuvių ir an­
glų kalboj veda visiem žinomas 
ir per 15 metų prityręs 

Inspektorius L. T1KNEVIČIUS 
Garantuojame laisnį ir diplomą. 
Pajieškome darbo. Ateikite apžiū­
rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara i__ - ------ -- ---------- .

mis nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakuili

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue, (Kampas 14 gatvės) New York Gtj

nue 9 ryt® iki I vikar®.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures vyrami 

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (ra inkstus) vyrams, 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, e būsite pilnai liganldiitu.

131 GRAND STREET
BBOOKLYM, M. Y,

Brooklyn LABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salės del Balių, Koncertų, Baa- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir 
Pulkus steičius su naujaisiais įtaiso­
mais. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

•49—959 Willoughby Av&
‘ flUl ...o o....

Jauna, 19 metu, mergaite, 
Martini, atvyko iš Atlantic Ci­
ty darbo j ieškoti, žiluma, 
darbo negavo, pinigų neturėjo 
ir badavo tol, kol parkrito ant 
gatvės, turtuolių » apgyventoje 
vietoje, Riverside Drive. Dak­
tarai sako, kad jos sveikata

Garsioji Metropolitan opera 
jau atsidarė. Ten statomos j- 
vairios operos, dalyvauja gar­
siausi pasaulyje dainininkai 
Ten Įžanga nuo $1.50 iki . $10

Telephone Štagg 0788

J, LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

107 UNION AVENUE
BROOKLYN. N. Y.

Paikus plaukai turStų būti Uekvienos 
moteries pasididžiavimo turtu, bet 
pleiskanos ir naikinimo darbas eina 
ranka rankon.

Ruffles
jrra pleiskanų mirtinuoju priedu.

Pnžiurčkit gerai savo plaukus ir gal- 
tie_ pasUotlngi 

pąraiiul pdUrs plauku Šaknis, apdenąa 
rasų' galvot ‘ods** neivariomia baltomis 
lupynomis, kas bus prieisatimi jutų 
plaukų Rinkimo r

PirHtD bonk< Muffles ui SSc pas 
—o valatlnlnka ftiandien, arba 71d 
Amiog. jxr .paiUr U s laboratorijoa.

—p. Ad^kichter a co. 
Berry & South 5th Sts. 
\ m^ktyn, N. Y.

Dabar Geriausias Laikas

LINKSMI VYRAI
Ne tik sportai, bet ir darbininkai ir geresni 

kliasos lietuviai biznieriai, rūkydami NAUJOKŲ 
BROLIŲ padarytus cigarus visi džiaugiasi, nes jis 
žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gar­
dūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas maloniai 
pia, jog visiems patinka net Šaly 

praeinantiems; myli kvepėjimą todėl, kad pagamin­
ti iš Importuoto ir geriausio Domestic Tabako! 
Nors daugiau .mokėtum, bet geresnių Cigarų ne­
gali gauti! Visi inteligentai juos rūko! Restaura­
cijose, Kliubuose, Storuose, pas Barbenus ir vi­
sose lietuviškose užeigose visur reikalaukit ir rū­
kykit po vardu JONO—JOHN’S CIGARĄ arba bro­
lio Petro bei 
tų vardas ir 
pirštu rodo 
džiaugsies.

Į kitus miestus išsiuntinėjam ant pareikalavi­
mo. Adresas:

J. and P. Naujokų Cigar Dirbtuve
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y*
Kurie netingi liuesam laike kaipo agentai kituose ’miestuose 

užsidirbti ekstra pinigų, ir kodėl nepradėt agentaut!

L. D. K. Vytauto! Tėmykit, kad bū- 
pa veiksi as ant bakso, kaip Jonas su 
j auksinius medalius,—o rūkysi ir

sėdintiems arto

PARSIDUODA' CYPRESS HILL
3 Šeimyną, mūro namas, 1’7 kambarių, maudynės, elektra; visaį 

gerame stovyje Randų $1,440; Kainą $13,500. Įmokė t $4,000.
2 šeimynų^ štonas, 2 karų garadžius, mūro namas, dailioj vietoj* 

Randų $2,124. Kaina $1'7,000, įmoket $4,000.
RIDGWOODE

5 šeimynų, 1 Storas, 1 karui garadžius, mūro narnąs.' Randi)
$2,784. Kaina $23,000, įmoket $5,000. / • . '

6 šeimynų kampinis namas, mūro, elektna, po -3—5 kambarius 
ir maudynės. Randų $2,080. Kaina $16,000, įmoket $4,0'00.

20 šeimynų, po " " 
lotas 50 X100. Randų 
Geriausias barganas.

___ Kaina $16,000, įmokėt $4,000.
4—5 kambarius, be šilumos, šiltas vanduo, 

$8,300. Kaina $55,000; įmokei $12,000.

BUSHWICK
2 šeimynų, 11 kambarių* medinis, elektra. Kaina $7,000, {mo­

kėt $1,500.
WILLIAMSBURGE

6* šeimynų, medinis namaą. reikalas greit parduoti. Randų 
$1,200. Kaina $7,700, įmoket $2,000.

Del kitu visokių nuosavybių kreipkitės pas mus, visuomet gau­
site geriausį patarnavimą, fr pagelbėsim išrinkt namus greit au­
gančiose vietose. •
OFISO VALANDOS: šiokiomis dienomis nuo 9 ryto iki 8 vakare

Nedėldieniais nuo 10 ryto iki 5 po pietų

KULIS REALTY CO. Inc.
Brooklyn^ N- Y.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MtISŲ

GYDYMO BŪDO.
Nepaisant kaip pavojinga liga 
kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti-

MANO GYDYMAS SUTEIKIA P^' 
MES įvairiuose apsireiškimuose
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimoj CnJ’ 
niškų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnumo, 
nų, Šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo, 
merhoido ir visų kitokių ligų- ^ave^ 
minuoti savo kraują ir ar žrnai teisingą pw

X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman’o fe 
tema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimas J 
gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
mand ypatiškas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes Pne 
kiekViėno paciento būnu ypatiškai.

KALBAME LIETUVIŠKAI.

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare; 

Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 p. P-

DR. ZINS
25 METŲ SPECIALISTAS •

110 East 16th St, New York, N, Y.
Tarpe 4th Avė. ir Irving Place


